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1. HYRJE

Esenca e Planit t& Pun&s qéndron né faktin se kryetari i komunés t¢ jeté sa mé afer qytetarit
népérmjet dégjimeve me publikun, transparencés dhe [logaridhénies, kontaktit n& ¢do koh& dhe
né cdo vend me qytetarét, duke i pgrmbushur (€ gjitha obligimet ndaj qytetaréve, si¢ e kérkon
legjislacioni n& fuqi.

Né kété plan t& punés, synimet dhe projecktet e planifikuara t& ekzekutivit t& komunés s& Klings
pér vitin 2023 jané né funksion t& realizimit t& synimeve kryesore zhvillimore, t& pércaktuara né
dokumentet zhvillimore t& komunés dhe Strategjis¢ Zhvillimore 2022-2027, q& &sht si projekt
né pérfundim e g8 pritet t& miratohet n& tremujorin e paré té vitit 2023:

Zhvillimi ekonomik,

Zhvillimi i infrastrukturés sé nevojshme né funksion t& qytetaréve dhe bizneseve,
Pérmirésimi i cilésisé sé arsimit dhe shéndetésisé,

Pérparimi dhe mbrojtja e mjedisit jetésor.
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Ky plan i punés pércakton aktivitetet q& do té ndérmerren kété vit dhe kohén e aktivitetit pér
t& béré realitet vizionin q& Klina gradualisht t& béhet nj& komun& ekonomikisht e zhvilluar
me njé administraté efikase, n& shérbim (& qytetaréve t& vet dhe bizneseve, me njé mjedis té
pastér dhe atraktiv pér t& jetuar dhe punuar, duke treguar progres t€ vazhdueshém né
pérmirésim t& cilésisé sé arsimit, shéndetésisé dhe shérbimeve publike.

Né vitin 2023 prioritetet kryesore do t& jené pérmirésimi i infrastrukturgs fizike, né ményré
qé vitet né vijim t& krijohen parakushtet pér t& kaluar né€ fazén e miréfillté t& zhvillimit
ekonomik lokal, duke u pérgendruar né zhvillimin e ndérmarrjeve t€ vogla dhe t&€ mesme,
posagérisht n& l8min e prodhimit, bujqésisé, turizmit dhe trashégimisé kulturore.

Gjaté punés dhe ushtrimit t& funksioneve, ekzekutivi, pérkatésisht qeverisja komunale,
aktivitetet pér realizimin e synimeve kryesore do t'i ndérlidhé me dokumentet strategjike t&
nxjerra nga Kuvendi i Komunés si dhe orientimet strategjike né nivel vendi, pérkatésisht
Strategjing Kombétare Pér Zhvillim 2016-2021, Kornizén Afatmesme € Shpenzimeve 2020-
2022 dhe Programin Kombétar pér Zbatimin ¢ Marréveshjes s€ Stabilizim-Asocimit,
pérkatésisht raporteve kontraktuale té prioritetit t& Republikés me Bashkimin Evropian.

NE& vijim, po prezantojmé planet sektoriale t& punés dhe t& veprimit pér t& gjitha drejtorité veg
¢ veg, si¢ vijon:




2. DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHSHME

Misioni i Drejtorisé s& Administratés sé Pérgjithshme éshté pérmir€simi i vazhdueshém i
shérbimeve ndaj qytetaréve népérmjet komunikimit korrekt dhe transparent lidhur me kushtet,
procedurat administrative, respektimin e ligjeve, respektimin e afateve kohore t& dhénies sé
pérgjigjes ndaj kérkesave € qytetaréve.

2.1.  Sektori i Regijistrimit t& Gjendjes Civile — Ofigaria

Gjendja Civile n& Kling 8sht€ e organizuar né Zyrén Qendrore, ku punojné 5 zyrtaré sé¢ bashku
me shefin e Gjendjes Civile, si dhe gjithashtu 10 zyra n€ terren, duke pérfshiré 10-zyrtaré.

Pérvec shérbimeve t& cilat i ofrojng, gjithashtu n& shérbim (€ qytetaréve &shté edhe E-Kiosku,
qé ofrojné shérbime 24/7.

Planifikimet e Zyrés sé Gjendjes Civile pér vitin 2023 do t’i paraqesim, si n& vijim:

o Té sigurohet njé sallé pér kurorézime, q& &shté shumé e domosdoshme;

o T& kompletohen me kompjuteré t& rinj Zyrat e Gjendjes Civile, q&€ nuk jané furnizuar me
kompjuterg gjaté vitit 2022;

e Furnizimi me material shpenzues, si toneré, letér A4, certifikata t& gjendjes civile me t&
giitha llojet, si dhe materiale tjera t& nevojshme pér kryerjen e punéve.

Léshimi i certifikatave dhe ekstrakteve té lindjes, certifikata t& vdekjes, certifikata t€ martescs,
certifikata (& statusit martesor, certifikata t& vendbanimit, certifikata t& shtetésisé, vértetime nga
arkiva, procesverbale mbi pranimin e atésisé dhe amésisg, déshmi pér vdekje, regjistrimi i
lindjeve, regjistrimi i vdekjeve, regjistrimin e martesave etj.

Té gjith& formularét pér ofrimin e shérbimeve t& qytetaréve duhet t&€ publikohen né ueb-fagen
zyrtare, ku qytetari t& keté qasje dhe informata pér realizimin e t& drejtés sé tij.

Zyra e Gjendjes Civile &shté njési prodhuese e tyre dhe furnizuese pér palén kérkuese, ndérsa
pér publikimin e formulargve &shté pérgjegjése Drejtoria e Administratés, gjegjésisht Zyra e
Informimit.

2.2. Zyra e Teknologjisé Informative




Zyra e Teknologjisé Informative &shté pjesé e Drejtoris€ s&¢ Administratés dhe i pérgjigjet

drejtorit t& Administratés pér planifikimet dhe punét g€ kryhen né kété zyré, dhe ka vetém njé
punétor dhe kérkohet qé té shtohet numri i stafit n& k&t¢ zyré.

23.

Sistemi i Menaxhimit t& radhés, vazhdimi pér arkivin, tatimin né& proné dhe kadastér,
Planifikimi pér blerjen e kompjuteréve sipas nevojés pér administratén e komunés,
Avancimi i pajisjeve t€ I'T-s€ me serverg,

Instalimi i kamerave né objektet € ZGJC-ve né komunén e Klinés,

Avancimi i serveréve pér ruajtjen e shénimeve BackUp pér Server,

Trajnime profesionale p&r fushén e I'T-sé,

Mirémbajtjen e rrjetit t& brendshém t€ komunés,

Mbéshtetja e stafit t& komunés né pérdorimin e teknologjis€ informative,
Menaxhimi i llogarive zyrtare pér pérdoruesit e tyre.

Zyra e Prokurimit

Zyra ¢ Prokurimit e themeluar né& bazé t& LPP dhe organogramit t& komunés, punén e vet e kryen
bazuar né LPP 04/L-042, i ndryshuar dhe amandamentuar me ligjet 04/L.237, até Nr.05/L-68 dhe
05/L-092, si Udhézuesit dhe Rregullores pér prokurim publik, Ligjin mbi Menaxhimin e
Financave Publike dhe ligjeve qé kang té béjné me ¢éshtje administrative dhe bazuar n&€ planin e
punés sé zyrés s& prokurimit pér vitin 2023,

Prokurim transparent: Né kété kuadér parashikohen:

Njoftimi pér kontraté,

Njoftim pér dhénien e kontratés,

Njoftim pér konkurs t& projektimit,

Njoftim pér anulim,

Njoftim pér vazhdimin e afatit,

Njoftim pér nénshkrimin e kontratés,

Pérgjegjése pér pérgatitjen e dokumenteve &sht& zyra e prokurimit,

Njoftimet nga fusha e prokurimit béhen publike ng ueb-faqen zyrtare t&€ komunés.

Eshté e nevojshme gé t& béhet njé zgjidhje pér (& kompletuar kété sektor mjaft t& rénd€sishém

me staf, kur dihet se volumi i punéve né kété zyré éshté mjaft i madh.




Zyrés sé Prokurimit i mungon njé (1) ekonomist dhe njé (1) jurist pér pérgatitjen e kontratave,
dosjeve dhe dokumentacionit pércjellés, pasi gé tani kjo zyre punon me vetém njé udhgheqés &
zyrés dhe njé zyrtare administrative, kujdesi i sé cilés &shté ekskluziv pér nxjerrje t€
urdhérblerjeve, fushé kjo éshté mjaft me pérgjegjési.

2.4. Zyra e Personelit

Té digjitalizohen né HRMIS t& gjitha dosjet e t& punésuarve né komung,

e Zbatimi i Ligjit pér Zyrtaré Publik dhe rregulloreve pérkatése,
e Shpallja e konkurseve,

e Njoftimi pér pérzgjedhjen e kandidatéve,

e Njoftimi pér anulimin e konkursit,

e Rishpallja apo vazhdimi i konkurseve,

e Avancimet brenda institucionit,

o Pérgjegjés pér kompletimin e procedurave (& rekrutimit & zyrtaréve publik &sht€ zyra e
personelit, ndérsa pér publikimin e tyre zyra e informimit,

e Publikimi i t& gjitha procedurave pér pérzgjedhjen e zyrtaréve publik publikohen né
ueb- faqe zyrtare t& komunés, né objektin e komunés, né media lokale t& shkruara dhe
atyre elektronike. Publikimi duhet t& jeté edhe te institucionet p&rgjegjése pér
shérbimin civil,

e Zbatimi i planit t& personelit i aprovuar nga ministria dhe kryetari i komunés,
o Pérgjigje né t& gjitha shkresat q& vijné nga KPMSHC,

e Zbatimi i planit té trajnimeve pér zyrtarét komunal.

2.5. Zyra pritése dhe arkiva e komunés

Duke u mbéshtetur né Ligjin mbi Administratén e Pérgjithshme, né Ligjin mbi Afarizmin Zyrtar,
né Ligjin mbi Léndén Arkivore, si dhe n& Rregulloret mbi Ligjin e Shérbimeve Publike, ky
sektor ka pér qéllim regjistrimin e t& gjitha akteve, shkresave, vendimeve, lejeve (& ndértimit, gka
do t& thoté, i gjithé materiali, regjistrat unik q& prodhon KK-Kling pér vitin 2023.

2.6. Shérbimi pér Puné té Kuvendit




Hapat konkret q& Kuvendi i Komungs s& Klinés do t& ndérmarré né funksion t& pérmbushjes sé
Planit t& Pungs dhe rekomandimeve té ekzekutivit t& komunés, pérfshijné objektivat si né vijim:

1. Objektivi i paré i pércaktuar né kété plan ka té béjé me mbledhjet e rregullta t& Kuvendit t&
Komunés dhe t& komiteteve tjera.

Né kété kuadér parashikohet:

I.1. Njoftim pér mbledhjet e tregullta t& Kuvendit & Komunés dhe komiteteve pérmes ueb-
fages zyrtare, medieve lokale, t¢ shkruara dhe elektronike, rrjeteve sociale, mbi vendin dhe
kohen e mbajtjes s& mbledhjes me agjendé t& punés;

1.2. Aktiviteti i njoftimit béhet nga sekretaria e Kuvendit dhe Zyrés pér komunikim me
qytetaré, sé paku 7 dité pérpara mbajtjes s& mbledhjes;

2. Mbledhjet e jashtézakonshme t& Kuvendit t&€ Komunés;

2.1. Njoftim pér mbledhjet e jashtézakonshme t& Kuvendit t& Komungs pérmes ueb-faqes
zyrtare, medieve lokale t& shkruara/elektronike, rrjeteve sociale mbi vendin dhe kohén e mbajtjes
sé mbledhjes me agjendg;

2.2. Aktiviteti i njoftimit béhet nga sekretaria e Kuvendit dhe zyrés p&r komunikim me qytetar¢.

. Konsultimi me publikun, ku parashikohet té keté:

L, Konsultime pér buxhet,

Z., Konsultime dhe zgjedhja e kryetaréve té fshatrave,

3 Konsultime pér planin/strategjiné e zhvillimit ekonomik lokal,

4, Konsultime pér planifikim hapé&sinor,

5. Konsultime pér investime,

6. Konsultimi pér té hyra komunale dhe

7. Konsultimi pér ¢éshtje tjera né interes t€ pérgjithshém.

Aktiviteti i njoftimit béhet nga sekretaria e kuvendit dhe zyra pér komunikim me gytetaré, s€
paku dy javé pérpara mbajtjes sé takimit me publikun dhe publikohet né ueb-faqe zyrtare t€
komunés, n& medie lokale t& shkruara dhe elektronike, né rrjete sociale si dhe né vendet e
frekuentuara né qytet dhe fshatra.

Takimet me publikun, ku parashikohet:

Komuna do t& mbajé sé& paku dy takime me publikun pér ¢éshtje t& interesit t€ pérgjithshém, né (&
cilat takime mund t& marré pjesé secili qytetar apo organizaté me interes né komung,




Pérveg kétyre dy takimeve me qytetar, komuna mund t&€ mbajé edhe takime tjera me publikun
qé do té shqyrtohen objektivat e parapara t& kétij plan-veprimi.

Aktiviteti i njoftimit béhet nga kabineti i kryetarit s& paku dy javé p&rpara mbajtjes s& takimit me
publikun dhe publikohet né ueb-fagen zyrtare t€ komunés, né medie, vende té frekuentuara si dhe
né rrjete sociale, etj.

Rinovimi i sallés sé Kuvendit t¢ Komunés:

L. Rinovimi i bazés s€ sallés,

2 Ndérrimi 1 uléseve dhe tavolinave,

3. Ndérrimi i sistemit t& zérimit dhe mikrofonave,
4, Implementimi i votimit elektronik,

5 Transmetimi video live-stream.

2.7.  Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun né kuadér t&¢ Komunés s¢ Klings pér vitin 2023
planifikon t'i mbulojé t& gjitha aktivitetet qé zhvillohen né komung. Zyra ka siguruar informim
t¢ vazhdueshém pér té gjithé qytetarét e komunés dhe mé gjer€.

*Takimet dhe intervistat e kryetarit t& komun&s me qytetar€, OJQ, dhe gazetarg,

* Takime né formé debati me qytetaré,

» Takime pyetje dhe pérgjigje,

» Intervista, konferenca pér medie,

* Kryetari i komunés cakton njé dité brenda javés q& n€ zyrén e tij t€ keté takime me qytetarg,

« Aktivitetet béhen té& ditura nga shefi i kabinetit t& kryetarit dy javé para, pérmes zyrés pér
komunikim té kryetarit t€ komunés.

E drejta e gasjes né dokumente publike

« Kérkesa pér qasje né dokumente publike, trajtohet nga secili organ i komunés g€ posedon
dokumentin e kérkuar duke mbik&qyr informatén;

* Organi komunal ndihmon kérkuesin pér qasje né dokument publik aq sa €shté e mundshme pér
té identifikuar dokumentin e kérkuar dhe trajtimi b&het n€ ményré té barabarté;

» Aktiviteti i njoftimit bé&het nga zyrtari i caktuar nga organi brenda (7) ditésh dhe mund (&
vazhdohet deri né 15 ditg;




» Njésia/zyrtari pér komunikim me qytetar& bén pranimin dhe shqyrtimin fillestar t€ kérkesave
dhe i adreson né pajtucshméri me Ligjin Nr.03/L-2015 pér Qasje né Dokumente Publike te
kérkuesi.

Shqyrtimi i kérkesave pér informim, iniciativat qytetare dhe peticionet

« Kérkesat pér informim, nismat qytetare dhe peticionet do t€ trajtohen drejtpérdrejt apo pérmes
kérkesave me shkrim;

« Kérkesat pér informim, nismat qytetare dhe peticionet do t& shqyrtohen nga Kuvendi i
Komunés brenda afatit prej 60 ditésh;

« Aktiviteti i njoftimit b&het nga sekretaria e kuvendit.
Publikimin e akteve komunale:

« T¢ gjitha rregulloret, vendimet dhe dokumentet tjera t€ Kuvendit t&¢ Komunés, publikimi i t&
cilit nuk kufizohet sipas Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike, b&hen publike dhe t& qasshme
pér publikun pas vlergsimit t& ligjshméris€ nga MAPL-ja;

« T& gjitha kéto akte nénligjore dhe dokumentet tjera publikohen né ueb fagen zyrtare t&
komunés, né vendet e frekuentuara brenda komunés, brenda 15 ditésh pas regjistrimit né MAPL,
ndérsa dokumentet tjera pas hyrjes né fuqi;

« Aktiviteti i njoftimit béhet nga sekretaria e kuvendit;
Freskimin e fages zyrtare t& komunés:

* Mirémbajtja e ueb fages zyrtare duhet té jeté funksionale ashtu si¢ e pércakton Udh&zimi
Administrativ Nr.01/2015;

» Pérgjegjésia pér mirémbajtjen e ueb fages s& komunés &shté e Zyrés pér Informim dhe Zyrés sé
IT-s&.

2.8. Zyra Ligjore dhe e Pérfagésimit

Zyra Ligjore dhe e Pérfagésimit e komunés s€ Klinés gjaté vitit 2023 planifikon kryerjen e
obligimeve q& rrjedhin nga detyrat dhe pérgjegjésité e kryetarit t& komunés si dhe drejtorive
komunale, sipas kérkesave dhe nevojave té tyre si dhe shérbimeve tjera pérkatése, duke pérfshiré
hartimin e akteve t& kryetarit, si dhe akteve tjera sipas kérkesave t& Kuvendit t&¢ Komunés,
drejtorive dhe shérbimeve tjera pérkatése.

Do t& merr pjesé dhe pércjell seancat e Kuvendit t¢ Komungs pérgjaté gjithé vitit, takimet
publike, dégjimet publike si dhe aktivitetet tjera organizative brenda institucionit.




Po ashtu, Zyra Ligjore dhe e Pérfagésimit, sipas autorizimeve t& kryetarit t&€ komunés, do t&
pérfaqésojé Komunén e Klinés prané Gjykatave kompetente né [&ndét q¢ Komuna e Klinés
paragitet si palé paditése apo e paditur.

Po ashtu, 1&ndét né intranet do té procedohen sipas vendosjes se tyre duke pérfshiré [Endét e
zyrés ligjore si dhe 18ndét e zyrés s€ kryetarit.

2.9. Shérbimi teknik

Sigurimin fizik t& objektit t& administratés s¢ komunés 24/7,
- Ardhja né puné, dalja ng pushim si dhe kthimi nga pushimi i punétoréve né koh€ t€ caktuar:
- Kujdeset pér hyrjen dhe daljen e personave dhe qytetaréve né objektin ¢ komunés;

- Kryen edhe puné tjera sipas urdhrit t& drejtorit.

2.10. Njésia pér té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore

Qé&llimi i kétij plani éshté & sigurojé mbrojtje efikase nga diskriminimi pér shkak t¢ gjinisé dhe
nga ¢do formé sjelljeje q& nxit diskriminimin pér shkak t& gjinisg, t€ pércaktojé masa pér
garantimin e mundé&sive t& barabarta ndérmjet grave e burrave, pér t& eliminuar diskriminimin ¢
bazuar né gjini, né ¢farédo forme me t& cilén shfaqet, t& pércaktojé pérgjegjésité né nivelin
komunal, pér t& hartuar dhe zbatuar politika q& garantojné barazing e plot€ n€ mes t€ grave ¢
burrave.

Arsimi:
* Sigurimi i qasjes s& grave dhe vajzave n€ arsim cilésor;
* Rritja e numrit t& vajzave q& vazhdojné shkollimin fillor dhe t€ mesém;

* Rritja e shkollimit t& vajzave t& komuniteti Rom, Ashkali, pér 50% mé shumé krahasuar me
¢do vit paraprak;

» Krijimi i kushteve né bazé (& standardeve pér shkollimin e vajzave me nevoja t& veganta,
Punésimi:

« Fugizimi ekonomik dhe rritja e punésimit t& grave;

¢ Rritja e numrit t€ grave t€ punésuara;

¢ Rritja e numrit t& grave né inicimin dhe udh&heqjen e bizneseve t& vogla;

« Promovimi dhe zhvillimi i bizneseve t€ vogla t€ udh&hequra nga graté.
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Shéndetésia:

« Pérmirésimi i shéndetit t&¢ grave dhe vajzave dhe ngritja e cil&sisé s& shérbimeve shéndetésore
preventive;

« Ngritja e vetédijes sé grave dhe vajzave, pér vizita té rregullta shéndetésore preventive dhe
vizita tjera;

» Ngritja e vetédijes sé grave dhe vajzave pér rrezikun e kancerit t& gjirit, mitrés;
« Pérmirésimi i shéndetit reproduktiv pér graté dhe vajzat e reja;

« Sigurimi i njé aparati monografik me infrastrukturé pércjellése pér komunén e Klinés.

T& drejtat e grave dhe dhuna né familje:

« Promovimi i t& drejtave té barabarta té€ grave dhe dhuna né familje;
» Zbatimi dhe monitorimi i Ligjit kundér Dhunés né Familje;

* Ngritja e vetédijes pér dhung né familje;

» Mbéshtetja e infrastrukturés pér mbrojtjen dhe integrimin e viktimave t€ dhunés.

E drejta e trashégimisg:
» Krijimi i mekanizmave mbéshtetése né zbatimin e Ligjit mbi Trashégiming;
* Nxitja dhe vetédijesimi i grave dhe vajzave mbi t& drejtén e trash8gimisé;

* Promovimi i t& drejtave (€ barabarta né mes t& vajzave, djemve, grave dhe burrave.
Vendimmarrja:
« Zbatimi dhe monitorimi i Ligjit mbi Baraziné Gjinore;

« Nxitja ¢ grave pér pjesémartje né vendimmarrje.

211,  ZyraePérkthimeve

- [ishté pérgjegjés pér punét né 1émin e pérkthimeve nga gjuha shgipe né gjuhén serbe dhe
anasjelltas;

- Béné pérkthime t& drejtpérdrejta, pérkthime me shkrim pér t& gjitha organet e Administratés
Komunale, Kuvendit, Trupat ¢ Kuvendit, Komisioneve etj;

- Béné pérkthimin e t& gjitha materialeve té cilat i pranon pérmes internetit;
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Mban evidencén e t& gjitha shkresave té pérkthyera;

Kryen edhe pung & tjera sipas urdhrit t& kryetarit t€ komunés apo drejtorit t€ cilit i pérgjigjet.

I

2. Zvra e Lekturimeve

- Kryen dhe &shté pérgjegjés pér lekturimin e procesverbaleve dhe t€ materialit tjetér t&
Kuvendit Komunal;

- Kryen lekturimin e t& gjitha procesverbaleve tjera t€ té gjitha organeve komunale, komiteteve,
si dhe komisioneve komunale;

- Kryen lekturimin e t& gjitha akteve normative, vendimeve, aktvendimeve, kontratave,
proceseve administrative dhe gjith€ dokumentacionin tjetér zyrtar t&€ komunés apo edhe drejtorit
té cilit i pérgjigjet.

2.13. Zvra e Pranimit t€ Mallit

- Pranimi dhe regjistrimi i mallrave t& furnizuara,

- Komunikimi me t& gjitha drejtorité komunale,

- Koordinimi i kérkesave mes drejtorive dhe zyrés sé prokurimit,

- Implementimi i procedurave administrative n& shpérndarjen e mallrave,
- Mbajtja e librave né rregull mbi mallin e pranuar,

- Pércjell kérkesat nga drejtorité né zyrén e prokurimit,

- Mban evidencén pér t& hyrat dhe daljet nga depoja e administratés,

- Evidenton me tiketa sipas artikullit,

- Shp&rndan materialin pér nevoja zyrtare,

- Mban libra t& veganta sipas drejtorive pér shpenzimet e krijuara,

- Pérgjigjet pér hyrjet dhe daljet e t&ré mallit n& depo,

- Kryen t€ gjitha fotokopjimet pér nevoja zyrtare t€ komungés,

- Kryen edhe puné t€ tjera sipas urdhrit t& drejtorit t& cilit edhe i pérgjigjet.
Nevojat e zyrés pér vitin 2023:

- Printer pér printimin e barcodeve.

Si kérkesa elementare do té ishin kéto:
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- Pajisja me inventar t& nevojshém pér Drejtoring e Administratés,
- Rinovimi i sallés sé Kuvendit t& Komunés,

- Avancimi i pajisjeve té rrjetit Suitcha-ve,

- Trajnime profesionale pér fushén e IT-sé,

- Furnizimi me njé e E-kiosk né Komunén e Klinés,

- Digjitalizimi i léndéve arkivore,

- Zhvillimi i softuerit pér menaxhim té autoparkut,

- Mirémbajtja dhe avancimi i sistemit t€ menaxhimit t€ radhés,

- Riparimi i ndrigimit né objektin e komunés,

E Furnizimi me kompjuteré dhe llaptop sipas nevojés.

Deklarata e misionit: Ndihmon kuvendin dhe komitetet dhe ju siguron informacione dhe raporte
t& ndryshme, ndihmon Bordin e Drejtoréve pér mbarévajtjen e punéve q& u pérkasin I€mit e
DAP, zbaton & gjitha aktet dhe vendimet e komunés, pérgatit raportin e punés dhe programin —
objektivat e késaj drejtorie, propozon personelin udh&heqés dhe personelin tjetér pér drejtorité,
kryen edhe puné té tjera q& ngarkohen nga kuvendi dhe kryetari, etj.

Deklarata e Vizionit: Administrata siguron t& gjitha shérbimet administrative t€ drejtorisg,
mbikéqyr procedurat e menaxhimit (& stafit t& shérbimit civil, gjithashtu menaxhon me stafin dhe
buxhetin e késaj drejtorie.

Deklarata e Q&llimit: Menaxhimi me njé nivel t& larté t& gjithé administratés komunale, ofrimi i
shérbimeve cilésore pér qytetarét.

Kostoja e mjeteve financiare pér investimet kapitale jané si né vijim:

1. Ndértimi dhe renovimi i objekteve Komunale (Renovimi i sallés s& Kuvendit dhe objektit t&
Komun&s). Nga buxheti Komunal 40.000.00 ndérsa pjesa tjetér nga donatorét;

2. Blerja e veturave zyrtare me kosto financiare 45.000,00 € (katérdhjet e pesé mijé euro);

3. Furnizimi me E-kiosk té ri me kosto financiare 22.000,00 € (njézetedy mijé euro), nga
donatorét.
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3. DREJTORIA E ARSIMIT

JANAR:

1. Inspektimi i shkollave-konstatimi i gjendjes dhe i kérkesave pér gjysmévjetorin e dyté (& vitit
shkollor 2022/2023.

2. Analiza e suksesit t& nxénésve né gjysmévjetorin e paré t& vitit shkollor 2022/2023 dhe marrja
e qéndrimeve pér rritjen e nivelit t& cilésisé né mésimdhénie dhe mésimnxénie.

3. Qasja. kontrollimi, krahasimi dhe monitorimi i t&€ dhénave t& shkollave né programin SMIA
pér gjysmévjetorin e paré 2022/2023, né pérputhje me pérgjegjésité e DKA-sé sipas UA 25/2013
pér regjistrimin, mbajtjen dhe mbrojtjen e t& dhénave personale né sistemin e arsimit.

4. Analizé e gjendjes rreth oréve t& pambajtura né gjysmévjetorin e parg té viti shkollor
2022/2023.

5. Vizita sistematike né shkolla né lidhje me mbar&vajtjen e procesit mésimor dhe gjendjen
infrastrukturore né shkolla.

6. Fillimi i inicimit t& procedurave t& prokurimit pér shtimin e linjave t€ reja pér transportin e
nxénésve né zonat e largéta dhe (€ rrezikshmérisé.

7. Fillimi i inicimit t€ procedurave t&€ prokurimit pér furnizim, montim me pajisje pér leximin e
vijueshmérisé s€ punonjésve né shkolla.

8. Fillimi i inicimit t& procedurave t& prokurimit pér furnizim, montim i kaldajés me Pompé
termike né SHFMU “Ymer Berisha” né Sigevé.

9. Takim pune me drejtoré t€ institucioneve edukativo-arsimore, diskutimi i nevojave pér
investime kapitale.

SHKURT:

I. Planifikimi dhe organizimi i aktiviteteve kulturore dhe me frymé garuese népér shkolla né
bashképunim me MASHT-in dhe organizata kompetente dhe t& akredituara t&8 MASHTIL.

2. Takim me ekipin komunal pér vlerésimin pedagogjik té t€mijéve me nevoja té vecanta
arsimore sipas UA 16/2017.

3. Koordinimi me drejtoré shkollash pér identifikimin e fémijéve me nevoja t€ veganta arsimore
dhe t& atyre q& kané véshtirési né nxénie.
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4. Aktivitete né bashk&punim me koordinatorét e cilésisé dhe drejtorét e shkollave pér gjendjen
momentale né procesin mé&imor dhe pér marrjen e géndrimeve pér avancimin ¢ treguesve t&
cilésisé népér institucionet edukativo-arsimore dhe aftésuese.

5. Zgjerimi i instalimit t& kamerave né shkolla.

6. Fillimi i inicimit t& procedurave té prokurimit pér ndricimin e ambienteve t€ jashtme t&
objekteve shkollore.

7. Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore.

MARS:

l. Fillimi i inicimit t& procedurave t& prokurimit p&r renovimin e objekteve shkollore dhe
tushave sportive né shkolla - projekte kapitale.

2. Fillimi i inicimit t& procedurave t& prokurimit pé&r furnizim me inventar né shkolla — projekte
kapitale.

3. Fillimi i inicimit t& procedurave té prokurimit pér gjelbérimin ¢ hapésirave shkollore dhe
krijimi i k&ndeve rekreacioni pér nxénés.

4, Organizimi i veprimtarive kulturore n&pér shkolla dhe né& nivel komunal pér nder t€ 7 Marsit-
Dités sé Mésuesit.

5. Aktivitete pér funksionalizimin e Ké&shillit Komunal t& Prindérve.

6. Koordinimi dhe organizimi i trajnimeve pér mésimdhénés né bashképunim me MASHT-in
dhe OJQ-té kompetente.

7. Organizimi i garave tradicionale komunale n& disa fusha.
8. Aktivitete pér funksionalizimin e aktiveve profesionale népér shkolla.

9. Renovimi i objektit dhe rregullimi i ngrohjes gendrore me pompa termike né SHFMU
“Déshmorét e Qéndresés” né Gllarevé, projekt-donacion nga Komisioni Evropian.

10. Vizita sistematike n& shkolla né lidhje me mbarévajtjen e procesit mésimor dhe gjendjen
infrastrukturore né shkolla.

11. Publikimi i konkursit pér ndarjen e 60 bursave pér studentét e vitit akademik 2022/2023.

12. Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore.

PRILL:
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|. Organizimi i javés ekologjike népér shkolla me rastin e 1 prillit-dités ndérkombgtare t&
ambientit.

1~

. Shénimi i dités ndérkombétare t& librit.

-

3. Inspektimi i shkollave - konstatimi i gjendjes né procesin mésimor, kontrolli i
dokumentacionit pedagogjik.

4. Aktivitete pér ngritjen ¢ nivelit t& veprimtarive jashtémésimore t& nxénésve rreth zbulimit dhe
afirmimit t& talenteve t& reja né [usha (& ndryshme té artit e t€ sporteve.

5. Vizita sistematike né shkolla n& lidhje me mbar&vajtjen e procesit mésimor pér verifikimin ¢
ditaréve, vlerésimin e nxénésve, planifikimin e aktiviteteve nga ana e shkollave, etj.

6. Fillimi i inicimit t& procedurave t& prokurimit pér vendosjen e roletave né shkollat &€ kané
nevojé.

7. Fillimi i inicimit t& procedurave t& prokurimit pér hapjen e puseve né shkollat g€ kang nevojg.

8. Takim pune me drejtoré t& institucioneve edukativo-arsimote.

MAJ:

1. Fillimi i inicimit t& procedurave pér furnizimin e bibliotekés digjitale né njé shkollgé model t&
digjitalizimit t& mésimdhénies, E-Ditari.

2. Organizimi i aktiviteteve népér shkolla me rastin e 9 Majit-Dités sé€ Evropés (né bashk&punim
me MASHT-in.

3. Fushata népér shkolla pér informimin dhe pérgatitjen e nx&nésve pér testin nacional té klasés
sé nénté dhe pér provimin e maturés shtet€rore.

4, Konsultimi me drejtoré t€ shkollave t& mesme & larta rreth planifikimit t&€ drejtimeve dhe
profileve arsimore pér klasén e dhjeté t& vitit shkollor 2023/2024.

5. Bashkérendim aktivitetesh me rastin e Dités Ndérkombétare t&¢ Fémijéve- | Qershorit.
6. Organizimi i testit ndérkombétar TIMSS dhe ICILS.

7. Organizimi i testit t& arritshmérisé pér klasén e nénté.

8. Organizimi i aktiviteteve sportive né shkolla.

9. Organizimi dhe bashkérendimi i aktiviteteve me koordinatoré t€ cilésisé népér shkolla rreth
procesit t& vetévlerésimit dhe vlerésimit n€ shkollg sipas UA 24/2016.

10. Pérfundimi i projektit pér praktikén profesionale né IJAAP “Fehmi Agani” né€ Kling, donacion
nga ITED.
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11. Fillimi i inicimit t& procedurave t& prokurimit pér furnizim, montim i kaldajés me Pompé
termike né SHFMU *Néna Terezg"né Budisalc.

12. Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore.

QERSHOR:

I. Aktivitete pér pérfundimin me kohg dhe me sukses t& vitit shkollor 2022/2023.
2. Organizimi i provimit t&€ Matur€s shtetérore 2023.

3. Organizimi i punés pér regjistrimin e fémijéve parashkollorg, parafilloré dhe né klasén e I-r¢
t& shkollés fillore dhe né klasén X-t& t& shkollés sé mesme t& larté, sipas planit t€ DKA-s€ dhe
konkursit t¢ MASHT-it.

4. Koordinimi i punéve pér mbarimin me kohé té té gjitha procedurave pedagogjike dhe
administrative népér shkolla, pajisja e nxénésve me dokumentacionin e nevojshém pedagogjik
(librezé e nxénésit, déftesé, certifikatg, diplomg), sipas vendimit t& MASHT-it pér formén e
lejuar t& dokumentit shkollor.

5. Kontrollimi i t&é dh&nave statistikore né SMIA dhe analiza pér suksesin dhe mungesat ¢
nxénésve né fund té vitit mésimor 2022/2023.

6. Pérgatitja dhe organizmi i konkursit dhe publikimi i tij pér kuadrin arsimor pér vitin shkollor
2023/2024.

7. Fillimi i inicimit t& procedurave t& prokurimit pér furnizim me mjete konkretizimi né shkolla.

8. Analizé e gjendjes rreth oréve (& pambajtura né fundin e vitit shkollor 2022/2023.

KORRIK:

|. Takim pune me drejtorg t& institucioneve edukativo-arsimore rreth pérfundimit t& vitit shkollor
2022/2023.

2. Shqyrtimi i kérkesave t& shkollave pér pajisje mésimore pér vitin shkollor 2023/2024 dhe pér
dokumentacion pedagogjik.

3. Vizité sistematike né shkolla pér pérgatitjet higjieno-teknike té objekteve shkollore dhe
identifikimi i nevojave pér furnizimin e shkollave me 1&€ndé pér ngrohje t& objekteve pér vitin
shkollor 2023/2024.

GUSHT:




1. Organizimi i provimit t& maturés shtetérore né afatin e gushtit 2023.

2. Pranimi i kuadrit arsimor né shkolla, sipas konkursit publik.

1l

. Shpérndarja e teksteve mésimore né shkolla dhe mjeteve t& tjera pedagogjike.

4, Vizité sistematike né shkolla lidhur me gjendjen e tyre dhe kushtet pér fillimin e vitit t& ri
shkollor 2023/2024.

5. Takim pune me drejtoré té institucioneve edukativo-arsimore pér fillimin e vitit t€ ri shkollor
2023/2024.

SHTATOR:

|. Kontrollimi i futjes sé t& dhénave statistikore n& SMIA pér fillimin e viti t& ri shkollor
2023/2024.

2. Organizimi dhe menaxhimi i ekskursioneve t&é maturantéve, sipas udhézimeve administrative
& MASHTH-it, sipas kérkesave t& shkollave.

3. Kontrollimi i t& dhénave statistikore né SMIA pér shénimet me rastin e pérfundimit t& vitit
shkollor 2022/2023.

4. Inspektimi i shkollave me rastin e fillimit t& vitit t€ ri shkollor.

5. Ndihmesé pedagogjike dhe profesionale mésimdhénésve té rinj.

TETOR:

1. Analizé e gjendjes né procesin mésimor dhe ecurive t€ tjera zhvillimore né fillimin e vitit
shkollor 2023/2024.

2, Bashkérendimi i aktiviteteve pér nxitjen e bashképunimit ndérkomunal t& shkollave pér
shké&mbim pérvojash pedagogjike si dhe hulumtimi i mundg&sive pér ndonjé binjakézim ose
shk&émbim pérvojash me shkolla t& Republikés sé Shqipérisé.

3. Kontrollimi i t& dhénave statistikore né SMIA pér shénimet me rastin e fillimit t& vitit
shkollor 2023/2024.

4, Bashkérendimi i punéve me drejtoré t€ shkollave dhe ndihmesa € DKA-s€ pér planifikimin e
buxhetit t€ arsimit pér vitin kalendarik 2024.

5. Takim pune me drejtoré t€ institucioneve edukativo-arsimore.
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NENTOR:

|. Inspektimi i shkollave-konstatimi i gjendjes, rekomandime pér pérdorimin e strategjive t&
avancuara pér rritje té cilésisé né procesin mésimor.

2. Bashkérendimi i aktiviteteve me drejtoré t& shkollave pér zhvillimin e aktiviteteve me rastin e
festave t& Néntorit.

3. Organizimi i trajnimeve pér mésimdhénés, varésisht nga nevojat e shkollave.

4. Takim pune me drejtoré dhe koordinatorg t& cilésisé t& institucioneve edukativo-arsimore.

DHJETOR:

|. Aktivitete pér zbatimin e planit dinamik t& MASHT-it pér pérfundimin e gjysmévjetorit t&
paré t& vitit shkollor 2023/2024.

2. Organizimi i punéve pér pérfundimin e raporteve statistikore dhe pér plotésimin e
dokumentacionit pedagogjik, administrativ dhe juridik népér shkolla.

3. Analiza e raporteve té shkollave.
4. Takim pune me drejtoré t& institucioneve edukativo-arsimore.

5. Raportet vjetore t& drejtoréve t&€ shkollave.

Buxheti i planifikuar pér vitin 2023:

Numri i punétoréve: 657,

Buxheti pér paga dhe méditje: 4,500,836.00 €;
Buxheti pér mallra dhe shérbime: 594,464.00 €;
Buxheti pér komunali: 45,000.00 €;

Buxheti pér subvencione: 36,000.00 € (kétu planifikohet pagesa e bursave t& studentéve dhe
transporti i nxénésve me nevoja (& veganta).

Projektet kapitale:
- Furnizim me inventar pér shkolla: 30,000.00€;

- Rinovim 1 objekteve shkollore dhe fushave sportive: 175,000.00 €
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Gjithsej buxheti i planifikuar pér vitin 2023 né vleré prej 5,381,300.00 euro.

4. DREJTORIA E FINANCAVE, EKONOMISE DHE ZHVILLIMIT

NE periudhén e planifikimit 01 janar - 31 dhjetor 2023 n€ vendet e punés s& Drejtorisé pér
Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, €shté si¢ vijon:

ZYRA JURIDIKE DHE E TAKSAVE KOMUNALE

- L&shimi i kontratave t€ ndryshme g€ ndérlidhen me taksat komunale, tatimet dhe giraté
sipas kérkesés s€ kryetarit t€ komunés dhe drejtorit t& drejtorisé;

- L&shimin e aktvendimeve pér shfrytézim t€ pron&s komunale sipas marréveshjeve
paraprake dhe sipas pélgimit t& Drejtoris€ sé€ Shérbimeve Publike dhe Emergjente dhe
komisionit komunal pér periudhén mé pak se njé vit;

- L&shimi i mé& shumé se 1500 aktvendimeve t€ taksave pér ushtrim t& veprimtarisé té
subjckteve afariste g€ operojné& né komunén e Klings pér vitin 2023;

- Léshimin dhe vendosjen e mé shumé se 30 ankesave t€ arritura gjaté vitit 2023 nga
personat fizik dhe juridik t€ tatimit mbi pronén;

- Lé&shimin dhe vendosjen e mé shumé se 10 ankesave t& arritura gjaté vitit 2023 nga
personat fizik dhe juridik t& taksave komunale p&r ushtrim t& veprimtarisg;

- Léshimin e konkluzioneve t& pérgjithshme t€ arritura dhe té preferuara nga eprorét
kompetent né€ komuné dhe drejtoring pérkatése;

- Lé&shimin e mé& shumé se 10 akteve t€ pérgjithshme administrativo-juridike sipas urdhrit
1€ kryetarit t€ komunés dhe drejtorit t€ drejtorisé;

- Léshimin dhe njoftimi i qytetaréve me akte administrative juridike, lidhur me
neglizhencat e ndryshme t&€ pagesave t& taksave komunale dhe qgirave t& ndryshme sipas
[€mive pérkatése;

- Paragitja e raporteve mujore, tremujore, gjashtémujore, néntémujore dhe vjetore sipas
kérkesave t€ eproréve kompetent dhe organeve kompetente;

- Sidhe puné tjera sipas urdhrit t& eproréve kompetent dhe kohés s& paraqitjes sé punéve
dhe detyrave pérkatése gjaté vitit planifikues.

ZYRA E TE HYRAVE:

- Regjistrimi i t& gjitha t& hyrave vetanake komunale pér periudhén 01 Janar-31 dhjetor 2023
sipas transaksioneve té bankés dhe arkés;

- Regjistrimi n€ akces i t€ hyrave dhe free-balance;

- Nxjerrja dhe raportimi i raporteve ditore, mujore dhe vjetore lidhur me gjendjen ¢ t& hyrave
sipas periudhave t& pércaktuara kohore;
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- Raportimi lidhur me gjendjen e t& hyrave né organet kompetente komunale dhe né organet
gendrore, respektivisht né MEF-ca;

- Barazimin e gjendjes financiare t& t& hyrave dhe ploté€simin e formularéve pér alokim té
mjeteve komunale;

- Pércjelljen e gjendjes s& pagesave t€ girave té lokaleve afariste komunale dhe té banesave
sociale;

- Nxjerrjen e raporteve mujore lidhur me gjendjen e pagesave t€ girave komunale sipas
periudhave kohore qé obliguesit i kryejné;

- Gjithsej planifikohen rreth 6 300 transaksione.

ZYRA E ZOTIMEVE:

- Zotimi i t& gjitha mjeteve buxhetore pér periudhén 01 janar-31 dhjetor 2023, sipas kérkesave t&
arritura nga zyra e prokurimit;

- Zotimi 1 t€ gjitha mjeteve financiare t€ arritura nga drejtorité komunale sipas planifikimit t&
tyre buxhetor;

- Zotimi i mjeteve né modulin e blerjes, aprovimeve, etj;

- Nxjerrja e raporteve ditore, mujore, vjetore, lidhur me gjendjen e zotimeve dhe shpenzimeve
pérkatése gjaté periudhave planifikuese;

- Pérgatitja e 1€ndéve pér dérgim né zyrén e pagesave;

- Gjithsej planifikohen pér kryerje 1650 I&ndé q€ duhet té pércillen né zyrén e pagesave né
komung.

ZYRA E REGJISTRIMIT TE BIZNESEVE:

- NEé periudhén parashikuese parashihet regjistrimi-léshimi i licencave pér té gjitha llojet e
bizneseve sipas regjistrimit né MIT-s¢ dhe dokumentacionit t& kérkuar sipas dispozitave
aplikative né fuqi,

- L&shimi i vértetimeve mbi regjistrimin e bizneseve sipas kérkesave;

- Léshimi i vértetimeve p&r konkurrim pér vendstrehim;

[.&shimi i vendimeve pér zgjatje té orarit té& punés;

[.&shimi i licencave pér ¢do gjashtémujor t& licencave pér kombi-taksi dhe auto-taxi sipas
kérkesave;

- Léshimi i lejeve (& punés pér subjektet afariste;

- Léshimi i lejeve t& punés pér auto-transportucs;
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- Léshimi i lejeve (€ punés pér vazhdimin e itinerarit pér autobusét;

- Léshimi i lejeve t& punés pér licencimin e alkoolit, duke i regjistruar t& gjitha 1éndét n& intranet
sistematikisht.

ZYRA E TATIMIT NE PRONE:

- Ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores Komunale mbi Tatimin né& Proné&;
- Regjistrimi né kompjuter i t& gjitha ngarkesave tatimore pér vitin 2023;

- Dérgimi-shpérndarja e vérejtjeve té fundit pér obliguesit tatimor q¢ nuk kané pérmbushur
detyrimet tatimore paraprake dhe t& kétij viti;

- Shpérndarja e marréveshjeve pér pagesa;

- Shpérndarja e urdhéresave pér bllokim t€ xhirollogarive pér obliguesit g€ nuk i1 kang kryer
obligimet tatimore;

- Kushtézimin e shérbimeve komunale me [&shimin e vértetimeve qé i kang pérmbushur
obligimet tatimore;

- Aktiviteti i shpérndarjes s€ vérejtjeve té fundit, bashk& me shpérndarjen e faturave tatimore pér
vitin 2022-2023 dhe obligimeve paraprake;

- Regjistrimi i pagesave sistematikisht né programin e pagesave (€ tatimit né€ proné, sipas
pagesave pér secilin obligues;

- Aplikimi i llogaritjes s& kamatave sipas normave té MEF-it;
- Regjistrimi n& kompjuter i ndryshimeve sipas vendimeve t€ ankesave té vitit 2023;

- Marrja e aksionit n& inkasimin e obligimeve tatimore t& pakryera nga ana ¢ obliguesve
tatimor;

- Si dhe puné tjera té késaj natyre sipas dispozitave ligjore aplikative dhe sipas nevojés sé
paraqitjes, sipas kohés.

SEKTORIT THESARIT:

- Regjistrimi n€ sistemin e Menaxhimit t& Financave Publike(SIMF) urdhér obligim pagesat pér
1€ gjithé shirytézuesit,

- Kryerja ¢ pagesave sistematikisht pér t¢ gjitha drejtorité komunale sipas pagesave 18
pérgatitura nga drejtoritg.

KONTABILITETTI :
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- Regjistrimi sistematikisht i t& gjitha pagesave sipas [émive t&é caktuara né kontabilitet;
- Regjistrimi i bllokave t&€ automjeteve sipas nr.serik;

- Regjistrimi i bllokave t& taksave komunale dhe administrative sipas drejtorive;

- Regjistrimin e pagesave t& (€ gjitha llojeve té girave komunale;

- Regjistrimi i t& gjitha pagesave t& arritura nga arka komunale dhe zyrat e vendit, etj;

. Regjistrimi i té gjitha ngarkesave té pércaktuara pér subjektet afariste pér taksa
komunale-licenca pér vitin 2023;

- Regjistrimin e t€ gjitha ndryshimeve sipas aktvendimeve € l&shuara nga shérbimi i
caktimit t& taksave komunale.

REGJISTRIMI I PASURISE KOMUNALE

- Planifikimi i regjistrimit t& t&ré pasurisé komunale sipas udhézimit administrativ
dhe rregullave tjera financiare né fuqi;
- Regjistrimi i pasurisé sé paregjistruar sipas urdhér zotim pagesave;

- Zhvlerésimin e pasuris€ sipas procesit t& Komisionit Komunal pér Vlerésim té Pasurisé
Komunale;

- Regjistrimi dhe zhvleré&simi i téré pasurisé komunale né frecbalance;
- Mbajtja e regjistrave té pasurisé né vleré mé e ulét se 1000€;

- Mbajtja e regjistrit {€ pasurisé s& imté (inventarit (& komunés) t& pranuara nga komisioni
komunal i regjistrimit t& inventarit.

ZYRA E PAGESAVE-ARKA

- Planifikimi i kryerjes s& té gjitha pagesave sipas kohés sé paragitjes né vleré prej 10€ dhe
dorézimin e kétyre mjeteve né banké,

- Pagesa e t& gjitha taksave administrative dhe taksave tjera pér t& gjitha organet

komunale dhe zyrén e komuniteteve,

NDRYSHIMET MUJORE PER PAGA DHE MEDITJE-PTKASH.

- Pérgatitja e formularéve pér ndryshimin e té ardhurave personale;
- Pérgatitja e formularéve pér pagesén e méditjeve pér anétarét e Kuvendit t& Komunés;

- Pérgatitja e formularéve pér térheqje t&8 PTKASH-it né zyrén e thesarit;
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Shpérndarja e PTKASH-it sipas drejtorive komunale dhe zyrés s& komuniteteve.

5. DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, vepron né kuadér t& Komunés s& Klinés me gjithsej 6
departamente q€ kryejné funksione dhe shérbime t& ndryshme. M& poshté jepet plani i punés pér
vitin 2023 nga kéto departamente q& pérfshijné shérbime pér qytetarét si dhe realizimin e
aktiviteteve t& ndryshme, me qé€llim promovimi té kulturés, sportit dhe trash&gimisé si dhe
fuqizimin e rinisé né komunén toné.

Nirs D

Objektivat dhe aktivitetet Vérejtje
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Departamenti i Arkivit Historik té Klinés

| shkaktuara si rezultal i mungesés sé kuadrit arkivor, duke pérfshiré rregullimin e léndés, pérgatitja e

[uke u bazuar né ligjin e ri p&r arkivat Nr. 08/L-111 1€ miratuar nga Kuvendi i Kosovés n& gusht 2022 si dhe
né bazé (& analizés s& punds t& vitit 2022, mbéshtetur né synimet dhe prioritetet pér vitin 2023, Arkivi Historik i
Klings ka hartuar planin e pungs pér vitin 2023,

- Pranimi i dokumentacionit t& ri né arkiv nga fondkrijuesit, varésisht nga prioritetet q& paraget materialj i
ofruar, ku prioritet paraget lénda ¢ fondkrijuesve qé kané plotésuar afatet e dorézimit t& 1&ndés né arkiv dhe |
I&nda e cila rrezikohet t& démtohet p&r shkak t& kushteve jo (& mira t& ruajtjes. '
- Seleksionimi i éndés sé parregulluar né depo sipas prioriteteve dhe ndarja e saj né bazé té pérmbajljes. ]
- Vazhdim i punés né rregullimin ¢ [éndés arkivore q& ka mbetur nga viti i kaluar, pér shkak t& rrethanave (& |

pérmbajtjes sé€ fondit, dosjeve, faqosja, vendosja e saj né kutia arkivore dhe regjistrimi n& kompjuter. Me
kompletimin ¢ stafit arkivor, Arkivi Historik i Klinés synon angazhim mé t& madh né rregullimin e 1&ndés s&
mbetur nga viti i kaluar dhe realizimin e planil t& paraparé pér vitin 2023,

- Puna me pal&: shqyrtimi i kérkesave, vulosja dhe vértetimi i kopjeve, l&shimi i déshmive dhe dokumenteve t&
ndryshme arkivore pér qytetarét dhe hulumtues t& fushave té ndryshme.

-Trajnimi profesional i stafit t& ri arkivor né l&min e arkivistik&s, sigurimi i transportit pér njé periudhé njé¢
javore né Arkivin Ndérkomunal t& Pejés dhe né ASHAK, Prishting.

- Digjitalizimi 1 1€ndés arkivore t& formatit A3 me prioritet librat e amzé&s s& SHFMU "Ismet Raci” té Klings, té
démtuara né& masé t& konsiderueshme nga faktori kohé. Pér digjitalizim, arkivi parasheh sigurimin e njé aparati
skanues t& formatit A3.

- Gijithashtu pér ruajtjen e l&ndés arkivore, arkivi ka paraparg investime né inventarizim, nd&rrimin e rafteve
aktuale q& jané jasht& standardeve pér ruajijen e léndés arkivore, zévendésimin e tyre me rafte t& reja & tipit t&
mbyllur g€ mundésojné jetégjatésiné ¢ 1éndés. Realizimi i kétij investimi &shté paraparé t& kryhet né disa faza
brenda periudhés 3-vjegare,

Realizimi i planit t& pungs pér vitin 2023 kushtézohet varésisht nga pérkrahja financiare dhe ofrimi i kushteve
optimale pér puné nga ana e Komunés sé Klinés, gjegjésisht DKRS.

Eshté planifikuar rregullimi dhe sistematizimi i léndés arkivore nga kéto fonde:

Emri i fondit Vitet Sasia né metra  Rregulluar Afati i
_ regullimit
Parregulluar FregU
Kuvendi Komunal i Klinés 1945-2005 10 metra Parregulluar 2023 -2024
Sekretariati i Pundve t& 1970-1998 15 metra Parregulluar 2023-2025
Brendshme dega né& Kling
SHFMU “Néné Tereza” Budisale  1950-1990 3 metra Pjesérisht i 2023
rregulluar
Biblioteka e qytetit “Kongresi i 1968-2008 1.50 metra Parregulluar Qershor
Manastirit” Kling 2023

25

Digjitalizimi

i 1&nd&s arkivore
gshté shumé urgjen
pér shkak té
démtimit g€
pésojné dokumente
e vjetra koh# pas
kohe.

Gjithashtu
inventarizimi i
arkivit me dollap tt
posagém pir
sistemimin dhe
ruajtjen ¢ léndéve
arkivore,




=~

Biblioteka e Qytetit “Kongresi i Manastirit ™

| Biblioteka Publike “Kongresi i Manastirit” né Kling, planifikon pér vitin 2023 t& thellojé dhe
t€ zgjerojé veprimtaring bibliotekare né shérbim t€ nevojave té qytetaréve t& t€ gjitha
kategorive t& pérdoruesve t& librit né biblioteké&. Detyrat dhe kérkesat q& i kemi té
programuara i kemi vler&suar t€ arsyeshme. Planifikim pér librin, materialin e shtypur dhe

clektronik, si dhe materialin tjetér bibliotekar.

Planifikimi i punés sé Bibliotekés “Kongresi i Manastirit” né Kling, pérqendrohet né:

- Digjitalizimin e Bibliotekés (fondit librar) gé do jeté prioritet i yni deri né realizimin
e tij, shfrytézimin e mundégsive buxhetore nga ana e Komunés dhe kontakteve me

Bibliotekén Kombétare pér marrjen e programit té digjitalizimit.
- Trajnimin e stafit rreth programit dhe punés pér digjitalizimin e bibliotekés.
- Mbajtja e evidencés dhe regjistrimi i lexuesve.
- Pérmirésimi i fondit librar né& bazé t&¢ kérkesave dhe nevojave t& lexuesve.

- Pérpunimi i librit, evidencimi dhe regjistrimi i fondit te ri.

- Rritja e numrit té lexuesve dhe vetédijesimi i tyre pér librin i cili pasuron aftésité e

lexuesve, ruajtjen dhe kthimin né afat t& librit né€ biblioteké.

- Spastrimin, mirémbajtjen dhe ruajtjen e koleksionit t& librit dhe gjérave t& tjera me

vleré si puné né vazhdimési t& bibliotekés.
- Sigurimin e materialit shpenzues gjaté njé viti.
- Bashképunimi me BKU dhe me Biblioteka t& tjera publike né& vend.

- Mbajtjen e oréve letrare dhe aktiviteteve t& tjera,
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Departamenti i Kulturés

Regjistrimi 1 anétaréve t& rinj t& teatrit.
Kontakt me grupet e teatrove shkollore dhe grupeve t& artit figurativ.
Vizité grupeve teatrale, t& artit figurativ dhe té shkollave né bashképunim me
DKA-né.
Bashk&punim me t& gjitha OJQ-t& ¢ fushés s& kulturés pér bashkérendim t&
aktiviteteve.
Bashképunim me Ansamblin e K&ngéve dhe Valleve “Jehona e Dukagjinit™ -
Kling.
Organizimi i aktiviteteve kulturo-artistike p&r 17 Shkurt - Dita e Pavaré&sisg,
koncert dhe ekspozité, oré letrare “Ora e Pavargsisg”.
Organizimi i garave té koncertit kulturo-artistik t& nxénésve t€ shkollave fillore dhe
té

mesme n€ Komunén e Klinés.
Pérgatitjet e nj& shfagje dramé, monodramé, komedi, realizimi i provave né skeng
dhe inskenimi i saj.
Shénimi i dités ndérkombétare t€ teatrit mé 27 mars.
Pérgatitjet pér Festivalin Folklorik “I Kéndojmé Lirisé”
Ekspozité personale e njé artisti (€ artit figurativ.
4 Prilli - Dita e t& pagjeturve t& luftés né Kling.
Pérgatitjet e nj€ shfagje me nxénés.
Kurs pér pikturé dhe vizatim.
Pérgatitja e njé& shfagje me kukulla pér fémijé.
Shénimi i dités s€ teatrit *Osman R. Gashi” mé 21 maj.
1 Qershori - Dita e [€émijéve, program kulturo-artistik dhe ekspozité.
Mbajtja e festivalit folklorik “ I kéndojmé lirisé” mé 6, 7 dhe 8 gershor.
Festimi i dités s& Clirimit t& Klinés mé& 18 gershor
Campig Fest - Dresnik né bashképunim me OJQ Art Eko.
Or€ letrare dhe promovim librash, shfagje teatrale, kino, koloni e artit pamor dhe
muziké.
Ditét e Diasporés - Program kulturo artistik pér bashkatdhetar, ekspozité etj.
Manifestimi letrar tradicional “Ora e Tahir Deskut” — 7 shtator
Repriza e shfagjeve t€ realizuara pér f€mijé.
Shénimi i dités s€ Qendrés s€ Kulturés” Jehona e Dukagjinit” 31 tetor.
Java e kulturés: (ekspozita, film, shfagje teatrale, muziké klasike, letérsi).
Festimi i dités s€ flamurit kombé&tar mé& 28 Néntor.

Manifestimi i ekspozité tradicionale - ¢gn#itni “Art Klina”

Pér mbarévajtjen s:
mé L& miré (& 1€
gjitha aktiviteleve
té cekura duhel
pérmirgsim dhe
rinovim i objekieve
t& kulturds, andaj
sipas mundésive
nga DKRS
shpresojmé (¢ keté
zhvillime edhe né
projekte kapitale.




Depariamenti i Rinisé

Departamenti i rinis€ pérkujdeset pér organizimin e aktiviteteve t€ ndryshme me géllim
fugizimi té rinisé€. Plani i punés pérfshiné:

- Fushata vetédijesuese né Shkollat Fillore dhe ato t&€ Mesme né Komunén e
Klinés.

- Fushata vetédijesuese né bashk&punim me QKMF pér mbrojtje nga sémundje t&
ndryshme.

- Fusha e edukimit joformal — investim n& vetédijesimin e t& rinjve pér edukim
social.

- Riaktivizimi i Késhillit - Veprimi Rinor Lokal (KVRL).

- Vazhdimi i mirémbajtjes s& databazés sé punés vullnetare.

- Organizimi i aktiviteteve t& ndryshme rinore.

- Shénimi i dit€s Ndérkombétare t&€ Rinisé€ - 2 gusht.

- Java e rinisé€ — Aktivitete rinore, kulturore e sportive me té rinj.

- Aktivitete gjaté festivaleve dhe shénimi i datave me réndési.

- Draft Plani lokal i veprimit pér rini 2023 - 2028

- Bashképunime me KVRL-né dhe Qendrén rinore “Ardhméria”.

Mungesa e njé
gendre rinore
funksionale

véshtiréson

| aktivitetet tona.

Uroj qé sé
shpejti ta kemi
si problem té
zgjidhur,
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Departamenti i Sportit

Departamenti i sportit kryen sh&rbime t€ ndryshme pér klubet sportive dhe qytetarét, punon
me synimin e fuqizimit t& sportit n& Komuné&n e Klin&s. N& planin e punés kété vit
parashihet;

Formimi dhe riaktivizimi i disa klubeve; volejboll, shah, ping-pong, basketboll.
Pérgatitjet e klubeve sportive; futbolli (M), futbolli (F), volejboll (F).

Aktivitete sportive pér nder t& 17 Shkurtit dités s€ Pavarésis¢ sé Kosovés.

Fillimi i Kampionatit t€¢ Kosovés né futboll pjesémarrja ¢ K.F. “Dukagjinit”.
Aktivitete sportive pér nder t& 7 Marsit dités s¢ Mésuesit dhe 8 Marsit dités sé Gruas.
Aktivitete sportive me aspirata t€ riaktivizimit t&€ Klubit t€¢ Basketbollit (M).
Pérgatitjet intensive t& klubeve t€ riaktivizuara pér kampionatin ¢ Kosovés.
Qershori-muaj i aktivitete rinore, organizimi i turneve pér nderé té FF | kéndojmé
liris€” dhe Dités se Clirimit t&€ Klinés (futboll, volejboll, shah dhe ping-pong).
Regjistrimet, lejet e klubeve t& reja dhe klubeve té riaktivizuara Volejboll dhe
Basketboll.

Fillimi 1 klubeve klinase né kampionatin e Kosovés; futboll (M), futboll (F), ,
volejboll (F), ping-pong (M), basketboll (M).

Aktivitete sportive gjalé jave s€ rinisé.

Muaji i analizave t€ suksesit t& klubeve tona né kampionatin e Kosovés si dhe
organizimi i turneve né disa disiplina me rastin e festés se 28 Néntorit - Dité sg
Flamurit.

Organizimi dhe mbajtja e manifestimit tradicional dhe shpallja e sportistéve

m¢é t€ miré t& klubeve dhe ¢gmimi kryesor “Sportisti i vitit”.
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Departamenti i Trashégimisé Kulturore

Zyra pér Trashégimi Kulturore pérkujdeset pér gjetjen, regjistrimin, ruajtjen dhe

' konservimin e objekteve dhe aseteve & trashégimisé kulturore né Kling dhe né kuadér t&

késaj parashihet:

Evidentimi dhe p&rpilimi i njé liste t& re pér gjendjen e objekteve té€ paluajtshme dhe t&
luajtshme té trashégimisé kulturore t&€ komunés sé& Klinés.

Bashk&punim ndérinstitucional me MKRS, Institutin Arkeologjik té¢ Kosovés, Muzeun
e Kosovés, QRTK, KKTK et].

Velédijesimi i gytetaréve pér réndésiné e trashégimis€ kulturore, pasuria e trashégimisé
kulturore né Kling&.

Shénimi i Dités s& Trashégimisé, objekteve dhe lokaliteteve — 18 prill (Ekspozité me
eksponante dhe fotografi realizuar nga prof. Masar Valla— Arkeolog).

Gérmime dhe punime (€ (jera t& nevojshme né Dresnik.

Promovimi i trash&gimis€ kulturore dhe turizmi ( Pérgatitja e njé guide turistike).
Inventarizimi i trashégimisé kulturore.

Strategjia komunale e trash&gimisé kulturore.

Mbledhja e eksponateve t& ndryshme arkeologjike brenda territorit t& Klinés dhe
vendosja e tyre né muze.

Projekti pér pastrimin e guréve né hyrje té shtépisé sé kulturés dhe vendosja e pllakave
metalike pér ruajtjen dhe emérimin e tyre.

Pérpilimi i projekti pér kishén e “Shén Pjetrit” né Ujmiré, pastrimi dhe shtrimi i shtegut
g€ dérgon té kisha.

Pérpilimi i hart€s s& trashégimisé kulturore t& komunés sé Klings dhe vendosja e tyre

né disa pika kryesore té qytetit.

Shenjézimi i objekteve té trash&gimisé kulturore brenda territorit t& komunégs s& Klinés.
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6. DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

FUSHEVEPRIMTARIA

Bazuar n€ Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin pér Shéndetési, Statutin ¢ Komunés sé&
Klings, rregulloret komunale, urdhéresat dhe udhézimet, drejtoria ka kété fushéveprim:

Mbikéqyrja e punés s¢ QKMTF-s&, QMF-s&, AMF-sé dhe QPS-sg;

Hartimi i strategjisé pér kujdesin paré&sor shéndetésor qé pérfshing: promovimin,
parandalimin, trajtimin dhe rehabilitimin e sémundjeve, ¢rregullimeve dhe léndimeve,
edukimin shéndetésor, imunizimin, diagnostikimin e par& dhe kujdesin themelor
shéndetésor, promovimin e shéndetit oral dhe kujdesit themelor stomatologjik:

Vlerésimin e nevojave lokale pér shéndetési primare;

Koordinon dhe mbikéqyr punén e Qendrés pér Puné Sociale dhe pérmes saj siguron
ofrimin e shérbimeve sociale dhe familjare brenda territorit, sipas standardeve t&
specifikuara nga ministria pérkatése;

Pérmes QPS siguron implementimin e ploté t& infrastrukturés ligjore qé rregullojné
pérkujdesjen e rasteve sociale t& popullatés s¢ Komunés, pérmes shpérndarjes s¢ drejté té
ndihmés sociale:

Mbikéqyrjes s€ situatés epidemiologjike né nivel t& komunés;

T& zhvillojé buxhetin bazuar né nevojat lokale duke iu pérmbajtur udhézimeve nga MSH
dhe Kuvendi i komunés;

Vendos dhe mbledh bashké-pagesat, liron kategorité e caktuara té shoqérisé; brenda
kornizés s¢ caktuar nga MSH dhe Kuvendi komunal;

Siguron ofrimin e shérbimeve shéndetésore pér té gjithé qytetarét e Komunés sé Klings:

Raporton mbi t€ arriturat e objektivave t& pércaktuara, kryetarit t8 Komunés dhe
Kuvendit t& Komunés;

Zhvillimi, monitorimi dhe zbatimi i rregulloreve ekzistuese qé i léshon MSH dhe
DSHMS;

Zbaton normat dhe standardet e infrastrukturés dhe burimeve njerézore t& aprovuara nga
MSH dhe Kuvendi i Komunés;

Bashk&punon me MSH, vendos dhe zbaton politikat e mbrojtjes sé kategorive t& fém ijéve
t€ rrezikuar dhe t& gjitha kategorité tjera t& fEmijéve, pérmes QPS, né nivelin lokal:

Pérkujdeset pér sigurimin e strehimit pér t& pastrehét;
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- Ushtron edhe kompetencat tjera q& dalin nga ligjet e veganta, statutit t& komunés, akte
nénligjore dhe t& deleguara nga pushteti gendror.
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"_d-l)jekti\-a_t Veprimet/hapat Afati kohor Bashképunimi Rezultatet e Vishtirés Virejtje
pritshme ité/sfida
Ofrimi i shérbimeve Rritja e numrit & Janar - Dhjetor | QKMF — Pérmirésimi dhe rritja
shéndetésare pér té gjithé | shérbimeve Komuné - MSh - | e shérbimeve
qytetarét. mjekésore, Donatoré mjekésore pér té
furnizimi me gjithé qytetarét pa
medikamente pér dallim moshe e
pacientét, pérkatésie etnike.
shérbimet e
patronazhes, etj,
Rritja e imunizimit/ Rritja e Janar - Dhjetor | DSHMS Rritja e imunizimit Té
Vaksinimi kundér Covid | kapaciteteve QKMF kundér Covid 19. arganizohe
19, vaksinimi kundér humane pér n fushata
gripit sezonal. vaksinim t& sensibilizue
vazhdueshém se pér
kundér Covid 19 vaksinin.
dhe gripit sezonal.
Ndértimi dhe renovimi i Krijimi i Mars - Tetor DSHMS Pérmirésimi i cilésisé | Buxheti
abjekteve shéndetésore: hapésirave té reja QKMF s€ shérbimeve Stafi
Objckti i Emergjencés, dhe renovimi i Zyrae shéndetésore né (&
OMF, AMF hapésirave prokurimit gjitha institucionet
ekzistuese pér Zyrae shéndetésore.
pérmirésimin e projekteve
shérbimeve Donatoré
mjekésore.
Neritja e kapaciteteve té Trajnimi i Janar - Dhjetor | DSHMS Pé&rmirésimi i o N
resurseve njerézore pér vazhdueshém i 2023 QKMF performancés sé Buxheti
pérmirésimin e burimeve njerézore Donatoré stafit.
shérbimeve mjekésore. p&rmes
bashk&punimit me
organizata dhe
institucione tjera
- relevante.
Viazhdimi i Prezantimi i Né vazhdimési | DSHMS Rritja e gamés sé
bashké&punimit me objektivave tona QKMF shérbimeve.
donatoré ekzistues dhe parésore dhe
takimet e reja me projeklet e
donatorét potencial. planifikuara dhe
prezantimi para
tyre.
Vazhdimi i projektit Pérgatitja e Shkurt -Néntor | DSHMS Vizita mjekésore,
“Vizitat sistematike projektit, sigurimi i QKMF regjistrimi, analiza Buxheti
shéndctésore né shkolla™ | aspekteve teknike. DKA dhe prezantimi i Stafi
sh&ndetit publik t&
nxénésve.
Rritja e gamés sé Rritja e gamés sé Janar - Dhjetor | DSHMS Pérmirésimi i cilésis¢ | Buxheti .
shérbimeve dhe cilésisé analizave, QKMF € shérbimeve
né Diagnostikim — menaxhimi me Donatoré shéndetésore né
Réntgen dhe Laborator. kujdes i QKMF dhe rritja e
reagenséve, sh&rbimeve ndaj
digjitalizimi i pacienteve,
kabinetit t& RTG. '
Rritja e numrit té
analizave
L laboratorike.
[dentifikimi | nevojave Furnizimi me Janar - Mars DSHMS Pérmirgsimi i cilésisé | Buxheti
pér furnizim me pajisje pajisje mjekésore QKMF 5¢ shérbimeve
| mjckésore pér QKMF dhe | ngrité dhe Donatoré shéndetésore né
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AME. pérmiréson QKMF dhe AMF.
shérbimet
mjekésore.
Programi pér kujdesin Ofrimi i Janar - Dhjetor | DSHMS Pérkujdesje Buxheti
mjekésor pér (& shérbimeve QKMF shéndetésore pér té
moshuarit. mjekésore né Donatoré gjithé qytetarét qé
Programi pér kujdesin shtépi pér pacientét kang nevojé pér
paliativ dhe pacientéve g€ nuk mund t& pérkujdesje.
terminal. kryejng shérbimet
Kujdesi mjekésor pér mjekésore né
Komunitetet pakicg. QKMF dhe AMF-.
Plotésimi korrekt i Koordinatori i Janar - Dhjetor | DSHMS Pérmirésimi i cilésisé
recelave (€ barnave. cilésisé né QKMFEF QKMF s& shérbimeve
Plotésimi i protokelleve do t& monitorojé shéndetésore né
shéndetésore (Me (& veprimet. QKMF dhe AMF,
gjitha t& dhé&nat e plota).
_I'—’ro_g}z;-ﬁ]i i vizitave ng Té& shtatzénat Janar - Dhjetor | DSHMS Pérkujdesje
shi€pi pér néna dhe realizohen dy Targeti pér QKMF shéndetésore pér t&
femijét 0-3 viee. vizita, tek Emijét vitin 2023 Donatoré gjitha nénat dhe
Programi i vizitave né realizohen gjithse] | &shté 2340 femijét 0-3 vjeg.
shiépi synon té 5 vizita nga lindja vizita, vizitat Gjaté vizitave,
pérmirésojé shéndetin dhe | deri né moshén 3 duhet (& profesionistét
| miréqenien e fEmijéve 0-3 | vjege. realizohet nga shéndetésoré
vjeg dhe grave shtatzéna, punétorét késhillojné dhe
shéndetésoré ndihmojné familjet
t€ trajnuar dhe pér zhvillim t&
certifikuar nga shéndetshém;
M.SH, ushgyerje, siguri té '
fémijéve, mirégenie
L prindérore.

QKMF / QMF / AMF - Objektivat krvesore gjaté vitit 2023

QENDRA PER PUNE SOCIALE NE KLINE

Sektori i Shérbimeve Sociale dhe Familjare

Afati Rezultatet ¢ o
thjeltivat Veprimet/hapat kohor Bashképunimi pritshme Véshtirdsité/sfidat | Vérejtje
plikimi né Pér ¢do ofrim t& shérbimeve | Gjaté vitit Drejtori, Pérmirgsimi i Hezitimi i
grpikéri e sociale dhe familjare, té 2023. Udhéheqésjae | cilésisé sé bashké&punimit t&
andardtve udh&zohemi se si te veprohet Shérbimeve dhe | shérbimeve sociale | kérkuesit t&
linimale t& nga Standardet Minimale. zyrtarét e dhe familjare. shérbimeve me ;
Ercakluara nga shérbimeve ofruesin e
[FPT/DPSF, Sociale né QPS. shérbimeve né

zbatimin e
standardeve
o 3 minimale. .
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Ermirésimi i
1wrbimeve

elale dhe
imiljare duke i
andosur ato mé
rang nevojlaréve.

T& organizohen takime mé té
shpeshta me komunitetin,
shkollat, institucionet
shéndetésore, organizatave
olruese t& shérbimeve,
komunitetit ndérfetar etj, pér
njé informim mé t& miré pér
referimin e personave né
nevojé pér shérbime sociale
né Institucione t& duhura g&
ofrojné shérbime sociale dhe
familjare.

Takime t&
tilla do té
organizohen
gjaté (&ré
vitit 2023,

QPS, Shkolla,
QKMEF, 0JQ,
pérfagésues
komunitetesh,
etj.

Trajtimi dhe
kujdesi pér
persona/familje né
nevojé sociale dhe
ofrimi i sh&rbimeve
mé profesionale.

Mungesa e
takimeve té
rregullta té
pérfagésuesve nga
Institucionet
ndérsektoriale
Komunale.

ritja e cilésisé s¢
hérbimeve
ociale dhe
amiljare.

Do angazhohemi né
avancimin e formave
alternative t& mbrojtjes pér &
gjitha grupmoshat. Mbajtja e
ligjgratave népér shkolla
heré pas here, pérgatitja e
fletushkave né lidhje me
shérbimet q& ofron QPS etj.

Gjaté téré
vitit 2023

QPS, DPSF,
Gijykata,
Policia,
Shkolla, OJQ,
pérfagésues
komunitetesh
etj.

Shérbimet do té
jen& mé afer atyre
qé kané nevojé pér
shérbime sociale.

Mos investimi n&
zhvillim té
géndrueshém
profesional té
zyrtaréve qé ofrojné
shérbime sociale
dhe familjare qofté
nga MPMS apo nga
Komuna,

lanifikimi Planifikimi pér nevojat Qershor- QPS, DSHMS, | Ndarja ¢ njé Mungesa e njé
uxhetor pér QPS- | buxhetore t& QPS-sé, pér Dhjetor Drejtoria e buxheti qé¢ plotéson | zyrtari financiar né
8 vitin 2023, duke u bazuar né¢ | 2023 Financave, nevojat e QPS-sé. QPS, si dhe mos
kostot e shérbimeve t& Ekonomisé dhe vullneti i
ofruara, dhe (& nj&jtin zhvillimit. Institucioneve
planifikim do e dorézojmé né Komunale pér njé
kohén e duhur né qasje mé pozitive né
Institucionet pérkatése pér raport mé kérkesat e
aprovim. QPS-sé, pér
buxhetim t&
e Institucionit toné.
ijetja dhe trajnimi | Organizimi i fushatave Janar-Prill QPS, DSHMS, | Pérgatitjae Mosgatishméria e
familjeve sensibilizuese duke 2023 DPSF, Radio familjeve, t& familjeve q& (&
rehuese. shifrytézuar radion lokale, lokale, OJQ, gatshme pér strehim | marrin né strehim
fletushkat informuese etj, né pérfagésues familjar té fémijéve | fEmijé pa
lidhje me réndésiné ¢ komunitetesh pa pérkujdesje pérkujdesje
familjeve strehuese, kriteret, el. familjare. familjare edhe
pérfitimet, trajnimet etj, Né pérkundér pagesés
ményré qé té kemi té g€ b&het nga ana e
gatshme 1-2 familje MFPT-sé.
strehuese.
ritja e Jetésimi né pérpikéri i Gjaté téré QPS, DSHMS, | T& ofrojmé Mungesa ¢
Erkushtimit né | Ligjeve, Udh&zimeve vitit 2023 DPSF, OJIQ, shérbime sa mé kuadrove
ibrojtjen e Administrative, Institucione profesionale dhe sa | profesionale,
‘mijéve pa Rregulloreve, vendimeve, rezidenciale, mé afér njerézve né | sidomos e
érkujdesje standardeve minimale t& Strehimore, nevojé. psikologut dhe
imiljare, shérbimeve sociale dhe Shkolla, Polici, zyrtarit financiar et].
imijéve me familjare etj. Puna né terren, Prokurori,
ellje asociale, takimet formale dhe jo Gjykata,
tjae formale ndérsektoriale me té pérfaqésues
érkushtimit n# gjithé faktorét q& komunitetesh
unén kundér kontribuojné né mirégenien e etj.

hunés né familje,

(ytetaréve,
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wmimin e
tarrédhénieve
ashkéshortore,
rehimin

imiljarg,
ujdestaring,
ontaktin ¢
‘mijéve me
rindérit e tyre, do
rrisé kujdesin
daj personave g
ioshuar dhe pa
grkujdesje
imiljare, personat
e nevoja té
ecanta si dhe do
rrisé ansazhimin
& parandalimin
he eliminimin e
unéve LE rénda té
imijéve,

Sektori i Ndihmave Sociale

Afati Bashképu Rezultatet e Véshtirésité
Objektivat Veprimet/hapat | kohor | nimi pritshme | /sfidat Vérejtje
Pérkrahja Identifikimi né& Gjaté QPS, Té gjitha familjet n& '
| financiare e | terren dhe téré vitit | DPSF, nevoj&, qé i
familjeve né | pérzgjedhja e 2023 pérfagésues | plotésojné kriteret e
gjendje t& familjeve komunitete | parapara pér ndihmé
réndé nevojtare, sh, OJQ etj. | sociale, t& futen né
ekonomike, dhénia e skemé.,
né informacioneve
pérputhshmé | & duhura pér
| ri me kriteret | aplikim pér
¢ parapara né | ndihmé sociale
Ligjine etj.
Skemés pér
Ndihma
Sociale.
Rishikimi NE afatin samé | Janar— | Sektorii T& kompletohen té
me kujdes t& | t& shkurtér & Prill Ndihmave | gjitha dosjet me
shtuar i t& rishikohen tg& 2023 Sociale dokumentacionin e
gjitha gjitha dosjet e duhur, ashtu sig
dosjeve, t& pérfituesve t& parashihet me Lig]
familjeve NS, né ményré dhe udhézime
pérfituese t&8 | qété administrative.
Ndihmave evidentohen
Sociale, gabimet e
mundshme qé
jané béré me
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rastin e pranimit
té .
dokumentacionit
Respektimi i | Té& gjitha Gjaté QPS-DPSF | T€ procedohen me Problemet e
afateve kérkesat p&r tEré vitit kohé t& gjitha vazhdueshme
ligjore pér Ndihmé Sociale, | 2023 kérkesat pér Ndihmé | me bazén e
procedim me | té procedohen Sociale. shé&nimeve
kohé t& me kohé (pranim : gjaté futjes sé
kérkesave t& kérkesés, t& dhénave,
pér Ndihmé | verifikim né | pastaj koha e
Sociale. teren, futje né shkurtér né
bazt). dispozicion
pér futjen e
kétyre té
dhénave/ri-
. aplikim etj.

Investimet kapitale dhe financimet tjera né shéndetési dhe mirégenie sociale

Objelktivat Veprimet/hapat Afati Bashképunimi | Rezultatet e | Véshtirésité/sfi | Vérejtje
kohor pritshme dat
Ndértimi i nj& | Shprondsimi i 2023 - Komuna Ndértimi i
shtépie pronés pér ndértim 2024 DSHMS - objektit.
rezidenciale dhe fillimi i MFPT
pér personat e | ndértimit.
moshuar pa
pérkujdesje
familjare.
Ndértimi dhe | Ndértimi i objektit Shkurt — | DSHMS Pérmirésimi
renovimi i t& ri t& Urgjencés. néntor | B i kushteve
hapésirave G 2023 Donatoré pér ofrimin
shéndetésore. | Renovimii e
hapfssu‘aV& shérbimeve
chazistuese té shéndetésore
QKME, QMF,
AMF.
Furnizimme | Planifikimi Shkurt- | DSHMS Qéndrueshm
barna, buxhetor éshté béré | Néntor gri né
L pér blerjen e | furnizim me
Fumizimme | 4o have, pajisjeve barna dhe
pafqzsgnc mjekésore dhe pajisje
mjekEsoe, materialit mjekésore
Rl e shpenzues pér né QKMF
saiEnal réntgen e laborator. dhe QMF e
shpenzues pér I
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réntgen e AMF.
laborator.

Qendra pér Puné Sociale né Kliné gjaté vitit 2023 do té angazhohet edhe né puné dhe
detyra tjera si:

- Ofrimi 1 pérkujdesjes dhe mirégenies sociale pér t€ gjith€ banorét e komunés pa dallim;

- Zbatimi i konceptit t& punés dhe mirégenies sociale né kuadér (& sistemit unik t& p&rkujdesjes
dhe miréqgenies sociale;

- Ofrim i drejtpérdrejté i pérkujdesjes sociale, késhillimit, ndihmés financiare/ materiale, pér
rastet né nevojé sociale brenda territorit t& komunés;

- Respektimi dhe implementimi i t& gjitha ligjeve, rregulloreve, udhézimeve dhe procedurave té
pércaktuara;

- Zhvillimi i aktiviteteve me qéllim sigurimi t& fondeve apo ndihmave tjera materiale nga
organizatat jogeveritare q¢ merren me veprimtari pérkatése;

- Sigurimi i ofrimit t€ shérbimeve sociale dhe familjare brenda komunés se Klings, sipas
standardeve té specifikuara nga MPMS;

- Administrimi me kujdes i Skemés sé Ndihmave Sociale;

- Ndérmarrja e hapave pér 18 identifikuar natyrén dhe pérmasat e nevojés pér shérbime sociale
dhe familjare brenda territorit t& komunés;

- Bashké&punimi me Drejtoriné e Shéndetésisé¢ dhe Miréqgenies Sociale dhe MPMS-né, me géllim |
1€ realizimit t& pérkujdesjes dhe mirégenies sociale;

- Pérpilimi i planit operativ dinamik t& QPS-sé, lidhur me detyrat dhe obligimet e Institucionit, si
dhe raportimi me kohé pér DSIHMS e DPSF;

- Koordinimi i punés me Komisionin Rajonal Mjekésor, si dhe informimi me kohé i aplikantéve,
né lidhje mé vendimet ¢ Komisionit Mjekésor;

- Organizim t& mbrojtjes s& t& miturve pa kujdes prindéror, dhe realizim t& formave adekuate t&
mbrojljes;

- Organizim t& mbrojtjes s& t& miturve té rrezikuar dhe kegtrajtuar;

- Organizim t&€ mbrojtjes sé té rriturve q& shirytézojné substanca psiko-aktive;
- Organizim t& mbrojtjes s& [Emijéve t& prindérve t& shkurorézuar;

- Organizim t€ mbrojtjes s€ 1€ miturve dhe té rriturve mé nevoja t& veganta;

- Organizim t& mbrojtjes s¢ personave t& moshuar dhe pa kujdes familjarg;

- Organizim t& mbrojtjes s€ viktimave (& dhunés né familje dhe trafikimit;
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- Respektimin dhe implementimin e Marréveshjeve t&€ mir&kuptimit t& lidhura né mes MPMS,
DSHMS dhe Organizatave tjera jogqeveritare, pér mbrojtjen ¢ kategorive t&€ veganta t& gytetaréve.

7. DREJTORIA PER KADASTER, GJEODEZI DHE PRONESI

Punét t& cilat realizohen dhe planifikohen (& realizohen n& Drejtoring pér Kadastér, Gjeodezi dhe
Pronési né Komunén e Klinés, raportohen ¢do vit. Duke par€ faktin se kjo drejtori €shté
komplekse, pavarésisht punéve dhe objektivave t€ cilat jan€ p&rmbushur gjaté vitit 2022, pérscri
pérballemi me probleme pér € cilat nevojitet angazhim dhe puné pér zgjidhjen e tyre gjaté vitit
2023.

Ng kuadér t& Drejtorisé pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, pérveg punéve t€ cilat planifikohen
té béhen, ofrohen edhe shérbimet ditore si:

Zyrtarét pér pranimin e gytetaréve té cilét ofrojng kéto shérbime:

Léshimi i certifikatés pér prong,

2

Léshimi i certifikatés q& nuk posedon prong,

3. Léshimi i certifikatés pér social.

Zyrtari pér shérbim pronésoro-juridik gé ofron kéto shérbime:

. Kryen t& gjitha punét juridike dhe administrative né sh&rbimin pronésoro — juridik, si p.sh.,
pérgatitja e shkresave profesionale pér punét zyrtare kadastrale dhe pronésore;

2. Harton regjistrin € uzurpimeve t& pronés komunale dhe mbron pronén komunale nga
uzurpimet e ndryshme;

3. Kryen t€ gjitha procedurat administrative lidhur me shpronésimet dhe veprimet tjera
procedurale sipas kérkesave t& subjekteve tjera apo edhe Komunés sipas Ligjit pér Shpron&simet.

- Zyrtarja pérgjegjése pér regjistrim né Regjistrin e té Drejtave té Pronave té
paluajtshme gé krven kéto shérbime:

I. Kryen bartjen e pronésis€ né bazé t&¢ dokumenteve valide ligjore dhe t& verifikuara si nga
noteri, gjykata, dhe vendimet tjera t& organeve administrative;

2. Nxjerr aktvendimet mbi regjistrimin e ndarjes dhe bashkimit té parcelave;
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3. Kryen regjistrimin e paluajtshmérive, hipotekave, barrave tatimore dhe nxjerr aktvendimet
pér to;

4. Nxjerr aktvendimet mbi legalizimin e objekteve, lokaleve, shtépive n& Geoportal pas
azhurnimit t€ gjeodetit né Geoportal.

- Zyrtarét gjcodet ofrojné kéto shérbime:

l. Bé&né sigurimin ¢ hartave Orto-foto, rikunstruimin e informatave kadastrale né formé
digjitale, dhe ofron shérbime pérmes modelit té sistemit informativ mbi tokén dhe pronén;

2. Béné léshimin e kopjeve té planit;
3. Bé&né matjet pér nevoja komunale dhe me kérkesé té Gjykatés, Prokurorisé dhe Policisé;

4. Mban regjistrin zyrtar t& zonave kadastrale si dhe regjistrimin e ngastrave kadastrale,
ndértesave, pjeséve t€ ndértesave, péreuesve dhe objekteve néntokésore, regjistrimit t& pronés
dhe punét tjera né kuptim me Ligjin pér Kadastrin dhe aktet tjera ligjore dhe nénligjore né fuqi;

5. Harton raporte, historiate dhe ekspertiza t&€ pronave sipas kérkesave zyrtare.

Ndér objektivat krvesore qé planifikohen té realizohen né Drejtoriné pér Kadastér,
Gjeodezi dhe Pronési gjaté vitit 2023 jané:

1. Informimin me kohé té qytetaréve pér miratimin apo refuzimin e kérkesés sé tyre dhe
kryerjen e Iéndéve sipas afateve kohore.

- (Cdo gytetar do t€ informohet me koh€ nga zyrtarét e sportelit pér 1&ndén e tyre se a &shté
perfunduar, a &shté né proces apo &shté refuzuar, gjithashtu qytetarét do t& informohen edhe pér
arsyet e refuzimit t& kérkesés sé tyre.

- Po ashtu, n& Drejtoriné pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, do t€ béhet kryerja e t& gjitha
léndéve brenda afateve ligjore (& pércaktuara nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor
dhe Infrastrukturés n& bashképunim me Agjencionin Kadastral t& Kosovés, si pér legalizim,
historiate, ndarje - bashkim t& parcelave, kontratave té noterit, urdhéresave té gjykatés,
prokurorisé etj.

2. Zgjidhja e problemit té disa zonave komunale té cilat nuk jané té regjistruara né
Geoportal,

- Nj& numér i madh i qytetaréve ankohen si shkak i mungesés se regjistrimit t& parcelave t& tyre
n& sistemin Geoportal, prandaj Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Prongsi, né bashképunim t&
vazhdueshém me Agjencionin Kadastral t& Kosovés, do t& jeté né shérbim t& qytetaréve duke
trajtuar n& pérpikéri ankesat e tyre rreth késaj ¢éshtje dhe ofrimin e shérbimeve mé efikase pér
zgjidhjen e kétij problemi té trashéguar.

3. Pérgatitja dhe publikimi i listés sé vecanté dhe té pérgjithshme té pronave té cilat
parashihen té jepen né shfrytézim gjaté vitit 2023 né bazé té legjislacioneve né fuqi.
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- Sipas kérkesés s€ Ministrisé s&¢ Administrimit dhe Pushtetit Lokal (MAPL), Komunat jané té
obliguara € ta publikojné listén e pérgjithshme té pronave dhe listén e veganté té pronave té cilat
planifikohen t& jepen né shirytézim gjaté vitit 2023.

- Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, ka pérgatitur kéto dy lista t& cilat jané publikuar
né ueb-fagen e komunés sé€ Klinés dhe (& gjitha procedurat pér dhénien e pronés Komunale né
shfrytézim do t&€ udh&hiqen sipas legjislacioneve dhe rregulloreve né fuqi, si: Ligji Nr 06/1-092
Pér Dhénien n€ Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme si dhe nenin 6 té Rregullores
(QRK) Nr 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né& Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s& Paluajtshme.

4. Mbéshtetja e drejtorive té tjera brenda Komunés sé Klinés pér ofrimin e shérbimeve.

- Drejtoria p&r Kadast&r, Gjeodezi dhe Pronési, do t& jeté vazhdimisht né dispozicion t& ofrimit
t&¢ shérbimeve t&€ nevojshme edhe pér drejtorité e tjera té cilat funksionojné né Komunén ¢
Klings, si pér matjet e nevojshme né terren, ashtu edhe n& ofrimin e shérbimeve té tjera, si¢ jané:
pérgatitja e koordinatave, certifikata t& pronésis€, kopje té planit, ortofoto & parcelave etj.

5. Udhéheqja e procedurave pér shpronésim té pronés shtetérore pér nevoja komunale nga
zyra pér shérbim pronésoro-juridik.

- Té gjitha procedurat e nevojshme pér shpronésim t€ pronave komunale do t€ udh&higen nga
zyra pér shérbimin pronésoro-juridik né bashk&punim me Zyrén Ligjore Komunale, konform
legjislacioneve dhe rregulloreve né fugi, t€ cilat jang t€ pércaktuara nga Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hap&sinor dhe Infrastrukturés né bashk&punim me Agjencionin Kadastral t&
Kosovés.

6. Zbatimi i Rregullores NR.07/2021 mbi pezullimin e shérbimeve komunale pér mbledhjen
e detyrimeve té papaguara té tatimit né proné.

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, gjaté vitit 2023 do ta zbatojé né pérpikéri
rregulloren NR.07/2021 mbi pezullimin e shérbimeve komunale pér mbledhjen e detyrimeve t&
papaguara t€ tatimit né proné.

Si objektiv i kétij Udh&zimi Administrativ pér Drejtoring e Kadastrés, Gjeodezisé dhe Pronésisé
gshté:

- Pa pagesat e tatimit n€ pron¢ né Drejtorin€ pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, nuk pranohen
[&ndét e noterit dhe t&€ gjykatés pér nevoja (& ndryshe, p.sh., ndérrimit té parcelave, shitblerjeve,
trashégimi etj.

7. Mbajtja tabelare e raportit financiar té pagesave mujore té realizuara nga gjeodetit,
zyrtarja pérgjegjise dhe zyrtarét né sportel.

- Pas ¢do muaji nga drejtori pérkatés i Drejtorisé pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, do t&
kérkohet raporti financiar prej gjeodetéve, zyrtares pérgjegjése dhe zyrtaréve né sportel dhe ato
pagesa do t& kompletohen né formg tabelare gjaté téré vitit. Gjithashtu, gjeodetét pas ¢do muaji
do t€ obligohen gé barazimin e tyre ta b&jné me zyrtarét pérgjegjés né Drejtoriné e Financave,
Ekonomisé dhe Zhvillimit.
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8. Trajnimi i gjeodetéve dhe juristit né Agjencionin Kadastral té Kosovés pér punét
gjeodezike, ndérsa juristi do té trajnohet pér pérpunimin e aktvendimeve pér Regjistrin ¢
té Drejtave té Pronds sé Paluajtshme.

Gjeodetét dhe juristét vazhdimisht do t& dérgohen né trajnime profesionale t& cilat organizohen
gjaté téré vitit né Agjencionin Kadastral t& Kosovés.

- Gjeodetét né theks t& veganté do t&€ mbajné trajnime pér ndarjen—bashkimin e parcelave, pér
caktimin e Kufijve & parcelave, pér legalizimin e objekteve né Geoportal dhe punéve t&€ tjera
gjeodozike.

- Ndérsa juristét né trajnimet t& cilat organizohen nga Agjencioni Kadastral i Kosovés, do té
trajnohen né programin pér ndarjet né RDPP dhe léshimin e aktvendimeve p&r kontratat e noterit,
léndét e gjykatave, l&ndét e gjeodetéve, hipotekat, barrat tatimore, urdh&resat e prokurorisg,
gjykatés etj.

Ké&to objektiva té lartcekura jané té planifikuara pér realizim gjaté vitit 2023 né& Drejtoring pér
Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési, né Komunén e Klings.

42




8. DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
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PLANI I PUNES JANAR-DHJETOR 2023

-Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje 1€ Mjedisil, prané Komunés s€ Klings, gjithé fushéveprimtariné e vet € ushtron
né bazé (& dispozitave Ligjore, Rregulloreve qé jané né fugi dhe éshté ekzekutuese e drejtpérdrejté e vendimeve &
Kuvendit t& Komunés s¢ Klings.

Né kuadér té Drejtorisé pér
Urbanizém, dhe Mbraojtje té Né kuadér té késaj Drejtorie ushtrohen kéto veprimtari:
Mijedisit, veprojné:

vérejtje

- Punét dhe aktivitetet rreth ndértimit dhe banimit,
- Legalizimi,

- Punét dhe aktivitetet q& delegohen nga drejtoria,
- Certifikata pérdorimi,

Shérbimi i ndértimit dhe banimit - Pélgime komunale,

- Referenca,

- Vértetime,

- Mirémbajtja e sistemit te adresave .

- Pérvitin 2023 &shté paraparg aprovimi i planit
lokal pér veprim ngé mjedis,

- Shqyrtimi dhe vendimet e kérkesave pér leje
Mjedisore Komunale,

<
E - ldentifikimi dhe regjistrimi i deponive ilegale,
@) s& bashku me MMPH —né dhe G1Z-in,
=
= - Pérgatitja ¢ paramasés dhe parallogarisé pér
) e eliminimin e deponive ilegale,
a Zyra per Mbrojtje t& Mjedisit - Aksioni i pastrimit pér largimin e deponive ilegale,

- Aksioni i pastrimit né pjesén urbane,
- Pastrimi i parkut & qytetit —afér lumit,
- Mbikéqyrja e fshirjes s& rrugéve nga K.R.M “Ambienti*,
- Zbatimi i projekteve nga plani komunal pér
menaxhim t& mbeturinave,
- Aksioni “Ta pastrojmé Kosovén”,
- Aksione vetédijesimi népér shkolla,

- Punét dhe aktivitetet rreth urbanizmit-planifikimit,

- Udhézime pér kushte ndértimore,

- Kushtet ndértimore,

Planifikimi Urban - Hartimi, implementimi dhe monitorimi i planeve
strategjike né nivel komune, si:

-~  PZHK,

- PHRRU,

- HZK.
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- Punét dhe aktivitetet rreth urbanizmit — planifikimit,

- Hartim t& paramasave dhe parallogarive, pérgatitje t&
projekt -propozimeve, raporte teknike, procesverbale,
shkresa etj,

- Menaxhimi i kontratave,

- Mbikéqyrja e ecurisé s& punimeve pér t& gjitha projektet,

- Pranime teknike pér projektet q& jané né kuadér (& késaj
drejtorie dhe drejtorive tjera si dhe béné inspektime né
terren sipas kérkesave té paléve.

Zyra pér Projekte

DREJTO

D21A

Duke u bazuar né detyrat dhe kérkesat té parashtruara né kété drejtori deri né implementimin e
tyre komfor ligjeve dhe akteve nénligjore né fuqi, t€ nxjerra nga organet vendimmarrése té
Republikés sé Kosovés, kemi hartuar planin njévjecar té punés pér vitin kalendarik janar-dhjetor
2023 si né vijim:

vérejtje
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Implementimi i Hartés Zonale, PZHK,
Shtimi i efikasitetit n& organizimin dhe zhvillimin e sektoréve duke filluar nga stafi dhe vazhdimi
i shqyrtimit t& l&ndéve,
Realizimi i planit rreth kompensimit t&€ taksave ndértimore t€ cilat na jan& ngarkuar nga plani
dinamik i drejtorisé,
Ndihmé me késhilla profesionale si dhe menaxhimin adekuat pér pérdorimin e tokés né pronési
komunale pér shfrytézime t& pérgjithshme dhe té detajuar,
Ndihma profesionale né& planifikim t& shfrytézimit, sanimit, rrénimit t& objekteve gqé& paragesin
rrezik pér mjedisin,
Pérgatitja e projekt-propozimeve pér aplikim t& donatorét e ndryshém,
Pérgatitja e detyrave projektuese,
Pérgatitja e raporteve t& punés,
Pérgatilja e kushteve ndértimore pér projektim, ndértim, rindértim,
Pérgatitja e lejeve t& ndértimit,
Pérgatitja e lejeve t& legalizimit,
Pérgatitja e lejeve mjedisore komunale,
Pérgatitja e certifikatave té pérdorimit,
Pélgime komunale,
Referenca,
Vértetime,
Mirémbajtja ¢ sistemit t¢ adresave,
Menaxhimi dhe mbikéqyrja e kontratave pér projektet kapitale,
Me rastin e implementimit t€ projekteve t&¢ ndryshme investive, Drejtoria pér Urbanizém dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, jep késhilla profesionale arkitektonike ndértimore pér zgjidhjen e tyre,
Ndihmé profesionale Drejtorisé pér Shérbime Publike né lidhje me ambientin dhe projekteve g@
menaxhohen nga ajo,
Ndihmé profesionale Drejtoris€ pér Arsim, Shéndetési si dhe Drejtorisé pér Bujgési rreth
mbikéqyrjes dhe menaxhimit t& projekteve kapitale qé realizohen n& kuadér t& kétyre drejtorive,
Zbatimi i t& gjitha normave ligjore ekzistuese pér mbrojtjen e mjedisit g&€ jané né pérputhje me
organizatat e ndryshme botérore né fush&n e mjedisit,
Mbrojtja e mjedisit do t& jeté pjesé e politikave, planeve zhvillimore e sektoréve té ndryshém.
Shénimi i datave mjedisore né vecanti, si;

e Ditactokés - 22 prilli,

e Ta pastrojmé Kosovén - 24 maji,

e Dita e mjedisit - 5 gershori.
Sensibilizimi dhe ruajtja ¢ monumenteve natyrore né komunén tong,
Sensibilizimi dhe ruajtja e mjedisit,
Largimi i deponive ilegale.
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DREJTORIA

PROJEKTET

Gjaté

vitit kalendarik 2023 planifikojmé t'i realizojmé kéto projekte:

paraprak

Té bartura nga viti

Asfaltimi i rrugés Stupé-Zajm, faza 3,

Asfaltimi i rrugéve dhe infrastruktura néntokésore Ranoc-Leskoc-
Zllakugan,

Asfaltimi i rrugéve dhe infrastruktura néntokésore Dresnik —Dollc,
Ndértimi 1 shtratit t& lumit Drini i Bardhé,

Ndértimi 1 stacionit t& autobuséve,

Ndértimi i ligenit akumulues pér uji té pijshém,

Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore Kling,

2023

ja

Projekte té re

Projektet nga grandet e performancés,

Projekte nga donatorét,

Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore né Kling,
Ndértimi 1 parkut industrial Kling,

Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore Caravik-Cabiq,

Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore Zajm-Deiq.

Ndértimi i rrugés dhe urés Budisale-Rudicég,

Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore Videjé-Jagodé Paskalicé-
Krushevé e Madhe,

Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore Gjurgjevik i Vogél-
Klinafc,

Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore Gllarevé-Rixheveé-
Stapanicé,

Asfaltimi i rrugéve Shtupel —Kerrnicg,

Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore Grabanicé-Bokshig-
Dollové,

Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore Gremnik,

Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore Jashanicé-Jelloc,
Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore Sigevé-Ujmiré-Shtaricé,
Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore Shtupel-Kérrnicé-
Binxhé&-Grapc,

Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore Sferké-Volljaké-Qupevé,
Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore Qeskové,

Ndértimi i rrjetit t€ ujésjellésit né komunén e Klinés,

Rregullimi i shtratit t& lumit Klina,

Rregullimi i shtratit t& lumit Drini i Bardhé,

Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore né Gryken e Jarinés-
Pogragjé,

Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore né Gjurgjevik i Madh,
Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore né Pérqevé,

Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore né Zllakugan —Pataqan —
Berkové,

Ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore né Krushevé e Vogél,

Studimi i fizibilitetit pér ndértimin e ngrohjes gendrore né gytetin e Klinés.
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-Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, do t& béj¢ edhe puné tjera, si mbikégyrje t€ punéve
dhe pranime teknike pér t& gjitha projektet e cekura mé lartg, inspektime né terren sipas kérkesave té
paléve, paramasa dhe parallogari pér rrugé, objekte, rrénim t€ objekteve, mirémbaijtje t& rrugéve, kérkesa,
raporte, procesverbale, shkresa, pjesémarrje né komisione t& ndryshme, etj.

9. DREJTORIA E BUJOESISE, PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

Misioni:

Drejtoria e Bujqésisg, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural (DBPZHR), ka pér objektiv
udh&heqjen e zhvillimit t& géndrueshém dhe konkurrues, t& fokusuar né zhvillimin e bujgésisé,
mbéshtetjen e fermeréve t€ komunés sé Klings, menaxhimin e stafit t& drejtorisé, burimeve
financiare dhe koordinimin e aktiviteteve bujgésore dhe zhvillimit rural me agjencionet tjera
qeveritare dhe jogeveritare,

Vizioni i Drejtorisé s€ Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, &shté t& koordinojé punét me té
gjith€ akteret té cilét kan& pér qéllim mbéshtetjen e aktiviteteve bujgésore, té koordinojé dhe
mbikéqyré aktivitetet e gjuetisé dhe pylltarisé.
Scktori i bujqésisé gjaté vitit 2023 planifikon t’i zhvillojé aktivitetet si né vijim:
*  Pranimi dhe shqyrtimi i kérkesave dhe ankesave t& parashtruara nga fermerét dhe qytetarét,
Dhénia e certifikatave nga regjistri i fermeréve (NIF),
Léshimi i vErtetimeve pér fermerg,

Duke marré parasysh se bujqésia &shté njé 1émi e gjeré, ku pérfshing shumé sektoré pér & cilat
né vazhdim do t'i specifikojm& me t& dhéna konkrete dhe aktivitet t& cilat zhvillohen:

Lavértaria-t€ pérgatis€ planin pér mbjelljet pranverore dhe vjeshtore né territorin ¢ komunés s&
Klings, dhé&nia e késhillave pér:
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- Pérdorimin e far€rave cilésore pér mbjellje,

- Plehrave cilésore sipas pérbérjes kimike pér secilén kulturé bujqésore,

- Pérdorimin e pesticideve pérkatése pér ¢do kulturg,

- Monitorimi i mbjelljeve vjeshtore dhe pranverore,

- Organizimi i trajnimeve pér sémundjet € kulturave lavértarie,

- Pérgatitja e planit pér Korrje-shirje dhe formimi i komisionit komunal p&r monitorimin
fushatés sé korrje-shirjeve,

- Vizitat n& pikat grumbulluese dhe mullinjve.

Perimtaria: Duke e ditur se perimtaria &shtg& degé mjafté profitabile dhe ndikon n& zhvillim
ckonomik, ne si drejtori né vazhdimési késhillojmé fermerét:

- Pér kultivimin e fidanéve sa mé cilésore, t€ perimeve si né ambiente (& hapura dhe n€ ato
t€ mbyllura,

- Mbrojtjen e perimeve nga sémundjet dhe démtuesit,

- Ujitjen e perimeve sipas nevojés te secili lloj i perimeve.

Blegtoria, bletaria:

Evidentimi 1 numrit t&€ gjedh&ve, deleve, dhive, derrave, pulave,
Vizit€ fermave blegtorale pér qumé&sht dhe pér majméri,
Dhénia e késhillave pér higjienén e kafshéve né fermé,
Késhillime pér pérdorimin e ushgimit té kafshéve,
Késhillimi i fermeréve pér pérditésimin e té dhénave,
Organizimi i trajnimeve pér sémundjet e ndryshme t& kafshéve dhe shpezéve,
Evidentimin e numrit t& shogérive t& bletéve,
Organizimi i trajnimeve lidhur me sémundjet dhe démtuesit e bletéve,
Shpérndarja e {letushkave pér bletarét.

Pemétaria:

. Evidentimi i pemishteve,

. Késhilla profesionale n& ngritjen e pemishteve,

. Késhillimi i fermeréve pér krasitjen e peméve,

. Késhillimi i fermeréve né pérdorimin e plehrave cilésore né pemishte,

. Mbrojta nga sémundjet dhe démtuesit,

. Ujitjen ¢ peméve,
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. Ruajta e frutave t&€ peméve,

. Dhénia e fletushkave me tema pér pemétari,

. Ngritja e pemishteve té reja né bashk&punim me donatorg.

Sektori i Pylltarisé gjaté vitit 2023 planifikon t'i zhvillojé aktivitetet si né vijim:

« T b&jé kontrolle t& rregullta t& terrenit né t& gjitha rajonet ekonomike pyjore qé jané né
pronési shogérore, t& intervenojné né ato vende ku ka uzurpime (pushtime) dhe zjarre, me géllim
qé t'i mbrojé ato nga zjarri dhe uzurpimet e paligjshme;

« Té bgjé pranimin dhe regjistrimin e fletéparaqitjeve né Librin e Autoritetit Pyjor Komunal;

« TE béjé pérgatitjien dhe dérgimin e fletéparaqitjeve né Gjykatén Themelore Pejé—Dega né
Kling, divizionin p&r kund&rvajtje;

» T& pérfagésojé léndét e zyrés sé pylltaris€ né Gjykatén Themelore Pejé — Dega né Kling;
»  Te béjé pérgatitjen dhe dérgimin e kallézimeve penale né Prokuroring Themelore né Pejé;
* Pyllézimin e sipérfageve t€ zhveshura tok&sore né bashképunim me agresionin e pylltarisé;

» Té bashk&punojé me zjarrfikésit, Agjencing Pyjore dhe Policing e Kosovés gjaté gjithé vitit,
1€ organizojé aksione t& kohépaskohshme me géllim t& kontrollimit t& shitésve dhe
transportuesve t€ druve, se a jan€ pajisur me dokumentacione pérkatése t€ l&shuara nga organi
kompetent;

« T& pranojé dhe shqyrtojé kérkesat e parashtruara nga qytetarét pér prerjen e pyjeve private;
» T& pérgatisé€ dhe dérgojé€ raportet mujore né drejtoring koordinuese t&¢ APK-s€ né Pejé;

« T& bgjé regjistrimin e démeve pyjore, né (& gjitha rajonet ekonomike pyjore, t& shkaktuara
nga faktori njeri dhe nga zjarri;

* Planifikon t& kryej¢ edhe aktivitete (& jera, sipas urdhrit t& drejtorit t& Drejtorisé.
DBPZHR planifikon t'i realizojé edhe kéto aktivitete gjaté vitit 2023:

* T¢ informojé fermerét rreth grandeve dhe subvencioneve qé& jepen nga Ministria ¢ Bujqésisé,
Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural (MBPZHR), pérkatésisht Agjencia pér Zhvillimin e Bujqésisé;

* T& pranojé aplikacionet e fermeréve pér subvencionimin e pagesés direkt pér sipérfaget e
mbjella me gruré, misér, térshéré, elb, pemé, perime, bleté dhe pér bagéti (lopé, dele, dhive,
dosa etj.);

* T& pranojé aplikacionet e fermeréve pér subvencionimin e quméshtit, i cili béhet ¢do gjashté
(6) muaj;

* Planifikon t& ndértojé kanalet pér ujitje t& tokave bujqésore né fshatrat Dollové, Jagodg, Deiq
dhe Krushevé e Madhe:

* TE ndértojé pendén né fshatin Grabanicg;
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+ Planifikon t’i subvencionojé fermerét me sera, makina mjelése, makina mbjellése t& grurit,
freza, motokultivator, shkrirése dylli pér bleté dhe mjete té tjera;

+ Té organizojé trajnime profesionale pér fermer& nga l8mia e blegtoris€, lavértarisé,
pemé&tarisé, perimtarisg, bletarisé etj;

+ T& vizitojé koh€ pas kohe fermerét, me qéllim t& pércjelljes sé gjendjes s& t& mbjellave
vjeshtore dhe pranverore dhe monitorimit pér s€ aférmi t& kultivimit t&€ peméve, perimeve,
blegtorisé dhe bletarisé;

«  Planifikon t& kryej edhe aktivitete t& tjera, sipas urdhrit t€ drejtorit (€ Drejtorisg;

Po ashtu, organizojmé trajnime pér fermeré né€ bashképunim me departamentin e shérbimeve
késhillimore né nivel t&€ Ministrisé s¢ Bujqésisé me tema t& caktuara, shpérndarjen e broshurave
pér fermeré.

10. DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE

Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé, gjaté muajve (€ ardhshém &€ vitit 2023 do (&
angazhohet né bazé (¢ detyrave dhe obligimeve t& pérshkruara né Statutin ¢ Komunés sé Klinés,
dhe do t€ ndérmerr masa dhe aktivitete q€ kané pér géllim ngritjen dhe pérmirésimin e
kapaciteteve dhe performancés sé€ pérgjithshme si dhe pérmirésimin e shérbimeve dhe
mirémbajtjen ¢ infrastrukturés né téré territorin ¢ komunés pér shirytézimin e buxhetit t& alokuar
pér vitin 2023, Posacérisht do t€ fokusohemi n& disa nga aktivitetet vijuese:

e Zgjerimi i sipérfaqeve t€ gjelbéruara (parqeve).
Gjithashtu, edhe n& kété vit do t& vazhdohet me pérmirésimin dhe mirémbajtjen e pargeve dhe
parkingjeve ekzistuese, posagérisht shétitorja pérgjaté lumit “Klina”, duke vazhduar me trendin ¢
zgjerimit t€ kétyre hapésirave publike. Do t& pastrohen nga mbeturinat e ndryshme, posagérisht
deponité ilegale me inerte dhe mbetjet e ndértim-demolimit. Do t&€ mirémbahet edhe parku i ri
“Ilir Merturi”, né& ményré qé (€ jeté né shérbim t&é qytetaréve dhe t& mbrohet nga démtimet.

Pér kété vit jané planifikuar 50,000€.

¢ Dekorimi i gytetit pér festat e fundvitit.
Komuna e Klin€s ka lidhur kontraté mé daté 30.11.2022 dhe &shté kontraté 3 vjecare, té cilén e
kemi kontraktuar dhe do ta b&jé dekorimin e qytetit t& Klings pér festat e fundvitit.

Shuma e ndaré pér két€ projekt éshté 50,000€ pér 3 vite.

¢ Mirémbajtja e kamerave té qytetit.
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Edhe né vitin 2022 Komuna e Klinés, respektivisht DSHPE, ka béré rregullimin dhe pérmasimin
¢ gjendjes s€ kamerave t€ qytetit t&¢ Klin€s. DSHPE ka monitoruar situatén dhe ka béré
mirémbajtjen e kamerave, duke ndérruar ato dhe duke zévendé&suar me té reja, ka aktivizuar akse
t& prishura.

Vlera e kontratés &shté 8 761.50€, dhe kontrata &shté 3 vjegare.
e Mirémbajtja dhe riparimi i ndri¢imit publik.

Komuna Klinés ka lidhur kontraté pér mirémbajtje t€ ndrigimit publik, duke lidhur kontraté pér 2
vite dhe shuma e kontratés &shté 42 ,335€.

e Zgjerimii rrjetit té ndri¢cimit publik.
Do t& vazhdojmé& me zgjerimin e rrjetit t& ndrigimit publik, né vende ku nuk ekziston. DSHPE ka
paraparé€ q& né vitin 2023 do t&€ investojé 70,000€ pér zgjerimin e rrjetit t&€ ndrigimit publik, pasi
qé edhe ka kérkesa t& shumta t& qytetaréve. Po ashtu, investime tjera g€ komuna joné do té fitojé
nga Grandi i Performancés. Kemi lidhur kontraté 2 vjecare pér zgjerim t& ndrigimit publik né
fund t& vitit 2022, me vleré 95,885€, e cila do t& vazhdojé né vitin 2023.

¢ Riparimi dhe sanimi i gropave té rrugéve me asfalt.
DSHPE do t€ investojé n€ kontratén e riparimit dhe sanimit t& gropave dhe rrugéve me asfalt, ku
do t€ intervenojmé pér sanimin e gropave ku ka nevojé dhe sipas kérkesave té qytetaréve, dhe t&
b&het mirémbajtja e tyre. Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencg, pér vitin 2023 do té
investoj€ 155,000¢€.

¢ Riparimi dhe mirémbajtja e rrugéve me zhavorr.
Vazhdimisht kemi kérkesa t¢é shumta pér riparimin e rrugéve t€ paasfaltuara né t& gjitha
fshatrat dhe disa lagje brenda né& qytet. Eshté pérpiluar njé listé me rrugé dhe fshatra t&
cilét kané béré kérkesa dhe jang vizituar né terren. Duke u bazuar né buxhetin e parapar¢
pér 3 vitet e ardhshme dhe jan& zhvilluar procedura t& prokurimit. Pér kéto 3 vite jané
planifikuar 300,000Euro

e Ndértimi i impianteve pér trajtimin e ujérave té zeza.
Nevoja pér trajtim t€ ujérave t€ zeza &shté problem madhor né komunén e Klings, si¢ éshté edhe
n€ téré Kosovén, komuna e Klings do t& investojé 150,000€ n& ndértimin e impianteve pér
trajtimin e ujérave t&€ zeza.

* Blerja e kamionit me eskavator pér shérbime publike.
Komuna Klinés, pérkatésisht DSHPE, ka nevojé pér mjete té tilla q&é t'i kryej shérbime
qytetaréve dhe projekteve t€ veta. Kéto pajisje jané t& domosdoshme qé edhe né raste emergjente
t& kryej shérbime t& ndryshme, andaj Drejtoria ka planifikuar q& pér vitin 2023 & investojé
50,000€ pér posedimin e kétyre pajisjeve.

e Mirémbajtja dimérore e rrugéve.
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Duke e kuptuar réndé€sing e pastrimit t& rrugéve pér arsye t& marrjes s€ masave preventive pér
aksidente t& mundshme né komunikacion, komuna Klin&s ka lidhur kontratg né fund t& vitit
2022, e cila vleng p&r 6 muaj dhe do shérbej€ pér pastrimin e rrugéve dhe largimin e borés nga
pjesét ¢ rrezikuara.

e Ndértimi i kéndeve té lojérave pér fémijé.
Ndértimi i kéndeve té lojérave pér Emijé ka géllim edhe stimulimin e f&émijéve qé€ & dalin t&

lozin dhe té socializohen. Kemi planifikuar 5,000€.

e Trajtimiigenve endacaké
Qenté endacaké jané problem i gjithé Kosovés. Komuna e Klinés &shté ndér komunat e pakta t&
Kosovés gé kemi pasur kontraté pér trajtimin e genve endacaké. Komuna e Klings planifikon pér
vitin 2023 rreth 30,000€ kontraté pér trajtimin e genve endacaké, e cila sadopak do té
pérmirésojé gjendjen e genve dhe me réndési t& qytetaréve.

o Pérmirésimi i rrjetit té furnizimit me rrymé elektrike,
Me kompaning pé&r mirémbajtjen e rrjetit dhe furnizim me rrymé& KEDS kemi kontakte té
rregullta javore né nivele t€ drejtorisé dhe Nj.O né Kling&, ndérsa mujore me Zyrén ¢
Kryetarit dhe Zyrén Regjionale né Pejé. Jemi dakorduar qé t& b&jmé puné té pérbashkéta
né pérmirésimin e rrjetit elektrik né fshatra, ndérrimin ¢ shtyllave dhe instalimin e
kabllove. Kemi kérkesa t& shumta nga qytetarét e pothuajse t& gjitha fshatrave, mirépo
duke marr€ parasysh q¢ KEDS &shté& ndérmarrje e privatizuar pér 99 vite, ndikimi yné
gshté shumé i kufizuar.

e Zyra pér alarmim, informim dhe koordinim pér vitin 2023 ka planifikuar:

» Kryerjen e punéve né rajon e cila bén grumbullimin dhe distribuimin e
informatave nga bashkésité lokale, urgjencés, SHPK-ja, zjarrfikésve si dhe kéto
informata i shpérndan dhe informon Drejtoriné e Shérbimeve Publike, GE dhe
Zyrén Rajonale t& Pejés.

» @jithashtu, bén€ informimin reciprok né téré territorin ¢ Kosovés né rast t&
ndonj€ fatkeqésie natyrore, fatkeqésie elementare, aksidenteve né trafik,
vérshimeve si dhe t& gjitha fatkeqésive tjera eventuale né komunén e Klings.
Pérgatit informatat t€ cilat i dalin népérmes radio — lidhjeve, telefonave té cilat i
regjistrojn& dhe i shpérndajné né vendet e caktuara, né pérgjithési bé&jng
rregullimin e dokumenteve t€ punés né zyre.

» Zyrtari i alarmimit kujdeset pér mirémbajtjen e alarmit t& qytetit i cili gjendet né
objektin e postés né Kling si dhe béné mirémbajtjen e antenés kryesore e cila
giendet n€ vendin e quajtur Tikvesh.

Y

e Njésia Operative pér Zjarrfikje dhe Shpétim.
Objekti né t& cilén operon njésia e Zjarrfikésve Eshté tepér e vjetérsuar, Ndértesa e filluar
para shumé viteve ka mbetur e papérfunduar, prandaj kété vit do t& caktojmé njé lokacion
pér ndértimin e objektit t& Njésisé s& Zjarrfikésve, ndérsa ndértimi i objektit mbulohet
nga Agjencia pér Mbrojtje dhe Emergjenca /AME/.
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e (jithashtu, né kuadér DSHPE &shté edhe NJPZSH e cila béné planifikimin e punéve dhe
zhvillimit té kapaciteteve t&€ saj né kuadér t& detyrave t€ pérshkruara dhe mandatit t&
dhéné. Pér vitin 2023 &shté planifikuar:

» Pjesémartje né kurse dhe trajnime né QTE n& Vushtrri me qéllim t€ ngritjes s¢
kapaciteteve profesionale dhe t€ sigurisé€ fizike pér personelin e késaj njésie;
Pajisje me mjete dhe vegla t& nevojshme;

Mbajtje t& késhillimeve dhe dhénie t€ udhézimeve né [8min e mbrojtjes nga zjarri

dhe fatkeqésité e ndryshme;

Angazhim me kontraté pér koh€ t& caktuar pér sezonin e verés—zjarrfikés

vullnetar.

» Brenda kétij viti kemi kapacitete pér pérmbushje t& kétyre planifikimeve:

I. Intervenime né fatkeqé&sité elementare natyrore — sipas nevojés;

Shpétim nga rrénojat - sipas nevojés;

Dhénia e ndihmés s& paré — sipas nevojés;

Mbrojtje nga vérshimet — sipas nevojés;

Ushtrime praktike — sipas nevojés;

Ushtrim i emergjencave n& nivel komune — 1;

Intervenime né raste konkrete sipas nevojés — 300 raste.
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11. DREJTORIA PER PUNE INSPEKTUESE

Drejtoria pér Puné Inspektuese (DPI), e cila &shté pérgjegjése pér mbikéqyrjen dhe zbatimin ¢
ligieve dhe dispozitave t& rregulloreve komunale né [émin e inspektoratit t& tregut, inspektoratit
komunal (shérbimeve komunale), inspektoratit t& ndértimtarisé, inspektoratit t& mjedisit dhe
bujqésis€, n& planin ¢ punés pér vitin 2023 planifikon q& pérmes inspektoréve kompetent né
pérgjegjésiné e saj t& ndérmerr & gjitha masat e nevojshme komfor ligjeve dhe rregulloreve né
fugi pér mbrojtjen e subjektet afariste (deri né até shkallé sa nuk cenohet interesi publik), duke
¢ luftuar konkurrencén e pandershme né tregun e brendshém, duke siguruar se produktet
ushqimore dhe joushgimore t& plasura né treg jané (€ sigurta dhe né pérputhje me nevojat e
qytetaréve dhe standardet ndérkombétare, mbrojtjen e konsumatoréve, mbikéqyrjen e prodhimit,
pErpunimit, ruajtjes, transportit, bartjes s¢ ushqimit, pajisjeve, veglave t& punés, dhe zbatimin ¢
masave pér pengimin dhe eliminimin e sémundjeve ngjitése, marrjes s& masave mbrojtése (&
shéndetit € popullat€s nga veprimi i démshém i produkteve t& duhanit, inspektimin e
ndértimeve, instalimeve, rinovimeve, zgjerimeve, ndryshimeve, shndérrimeve, rrénimin ¢
¢farédo ndértese apo strukture, evidentimi dhe marrja e masave pér parandalimin e ndértimeve té
paligjshme, inspektimin e prodhimeve me origjiné shtazore, kontrollimin e bagétisé para dhe pas
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therjes, mbikéqyrjen dhe mbrojtien e sipérfageve publike (rrugét, trotuaret, sheshet, parqet,
tregun e gjelbér etj), lirimin e hapésirave publike nga pengesat e ndryshme, mbik&qyrjen ¢
aktiviteteve qé kané ndikim né mjedis dhe kontrollon aplikimin e standardeve pér mbrojtjen ¢
mjedisit. DPI-ja né objektivat e veta pér vitin 2023 ka edhe rritjen e besueshmérisé dhe
pérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve t& inspektoréve, trajtimit dhe zgjidhjes s¢ ankesave t&
qytetaréve né kohé sa mé t€ shpejté. Gjithashtu, transparenca do t& luaj njé rol t& réndésishém nd
raport me subjektet, realizimi i t€ gjitha detyrimeve g€ rrjedhin nga objektivat strategjike dhe
politike t& geverisjes lokale, ndjekja me korrektési e té gjitha procedurave ligjore pér rastet dhe
shkeljet e ndryshme, rritjen e bashképunimit efikas me sektorét e tjeré komunal, bashképunimi
me Policing, Gjykatén dhe Prokuroring, IKSHP-ng, si dhe tentimi p&r bashk&punim dhe
shk&mbime t& informacioneve me inspektorét qendror né fushat pérkatése.
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Plani i punés pér gjithé inspektorét ianar-dhietr
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}nspcktime'né subjekte afariste me géllim
t&€ verifikimit t& Certifikatés s¢ Biznesit;
Inspektime n& subjekte afariste me g&llim
t& verifikimit t& Aktvendimit t& DPI-s& pér
plotésim t& kushteve H.T.S;

Inspektimi né lokalet afariste, mjetet
transportuese dhe produktet,

kontrollimi i dokumentacionit
pércjellés, informatat mbi furnizuesin

e tyre, dokumentet pércjellése t&
produkteve etj.;

Inspektime t& subjekteve afariste t&
cilét merren me garkullimin e
produkteve nga metalet e gmuara
(verifikimin e mjeteve matése ligjore

né qarkullim publik etj.);

Inspektime me géllim mbrojtjen e t&
drejtave t& autorit dhe pronésisé
industriale né treg,

[ Inspektimi me qéllim verifikimin e
karakieristikave t€ produkteve, pérmes
kontrollimit t& dokumenteve (certifikatat e
pérputhshmérisé sé produkteve,
deklarimin dhe etiketimin e produktit,
markimin e efikasitetil L& energjisé sé&
pajisjeve (& amvisérisé);

Inspektime ng subjekte afariste me géllim
t& verifikimit t& Certifikatés s& Biznesit dhe
Aktvendimit t& DPI-sé pér plotésim t&
kushteve H.T.S;

Inspektimi né subjektet afariste, mjetet
transpertuese dhe produktet, kontrollimi i
dokumentacionit pércjellés, informatat
mbi furnizuesin e tyre, dokumentet
pércjellése t& produkteve etj;
Mbikéqyrjen e vazhdueshme té
aktiviteteve t& subjekteve afariste gjaté
shitjes s& produkteve dhe ofrimit t&
shérbimeve (reklamimet e produkteve,
¢mimet, pércaktimin dhe ekspozimin e
¢mimeve, pagesén dhe dhénien e
faturave);

Inspektimi me géllim t&€ mbikéqyrjes sé
respektimit t& orarit t€ punés;

Inspektimi n& lokalet afariste, mjetet
transportuese dhe produktet, kontrollimi i
dokumentacionit pércjellés, informatat
mbi furnizuesin e tyre, dokumentet
pércjellése t& produkteve etj;
Inspektimin e subjekteve afariste té cilét
merren me garkullimin e produkteve nga
metalet e cmuara (verifikimin e mjeteve
matése ligjore né garkullim publik etj.);
Inspektimin e subjekteve afariste gé
merren me veprimtari turistike, hoteliere
dhe zejtare;

Mbraojtjen e t& drejtave t¢ auterit dhe
prongsisé industriale né treg,

/lbikéz]}-'ljen e vazhdueshme t& akliviteteve 18
ubjekteve afariste gjaté shitjes sé produkleve
he ofrimit t& shérbimeve (reklamimet ¢
rodukteve, gmimet. pércaktimin dhe
kspozimin ¢ ¢mimeve, pagesén dhe dhénien e
aturave):

nspektime me qé&llim t& mbikéqyrjes sé
espektimit t& orarit t€ punés;

1spektime me géllim mbrojtjen e t& drejtave
¢ autorit dhe pronésisé industriale né treg;
hspektime né subjekte afariste me g@llim t&
erifikimil t& Certifikatés s& Biznesit dhe
\ktvendimit t& DPI-s& pér plotésim t& kushteve
1.T.S;

nspektimi me géllim verifikimin e
arakteristikave 1¢ produkteve, pérmes
ontrollimit t& dokumenteve (certifikatat e
érputhshmérisé s¢ produkteve, deklarimin

he ctiketimin e produktit, markimin e
fikasitetit t& energjis€ sé pajisjeve (&
myviséris€) dhe nése &shté e nevojshme t&
&het kontrollimi fizik dhe laboratorik;
nspektimi né lokalet afariste, mjetet
ransportuese dhe produktet, kontrollimi i
okumentacionit pércjellés, informatat mbi
nrmizuesin e tyre, dokumentet pércjellése té
rodukteve etj;

nspektimi e subjekteve afariste t& cilét
nerren me garkullimin e produkteve nga
netalet e gmuara (verifikimin e mjeteve
natése ligjore né qarkullim publik etj.);
nspektimin e subjekteve afariste g& mirén me
eprimtari turistike, hoteliere dhe zejtare;
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Inspektime né subjekte afariste me
qéllim & verifikimit t& Certifikatés
s¢ Biznesit dhe Aktvendimit 1€
DPl-se pér plotésim 1€ kushteve
H.T.S;

Inspektimi me g&llim

verifikimin e karakteristikave

t& produkteve, pérmes
kontrollimit t& dokumenteve
(certifikatat e pérputhshmérisé

s€ produkteve, deklarimin dhe
etiketimin e produktit,

markimin e efikasitetit t&
energjisé s& pajisjeve &
amvisérisé) dhe nése &shté e
nevojshme té b&het kontrollimi
fizik dhe laboratorik;
Mbikégyrjen e vazhdueshme

té aktiviteteve t& subjekteve
afariste gjaté shitjes s
produkteve dhe ofrimit t&
shérbimeve (reklamimet e
produkteve, ¢mimet,

pércaktimin dhe ekspozimin e
¢mimeve, pagesén dhe

dhénien e faturave);

Inspektim me géllim (&
mbikéqyrjes sé& respektimit t&
orarit t& punés;

Inspektimin e  subjekteve
afariste t€ cilét merren me
garkullimin e produkteve nga
metalet ¢ ¢muara (verifikimin

e mjeteve matése ligjore né
garkullim publik etj.);
Inspektimin e  subjekteve
afariste g& merren  me
veprimtari turistike, hoteliere
dhe zejtare;

Mbrojtien e € drejtave t& autorit

dhe pronésisé industriale né ireg:

inés

Né Gjithé territorin e Kl

[Inspektori i Tregut i cili gjaté mbikégyrjes inspektuese konstaton mangési éshté i detyruar t& paralajméroj subjektin e mbikéqyrur qé (&
climinoj mangésité, ne té kundértén 8shté i detyruar te merr masat ndéshkuese te pércaktuara me ligj.
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in 2023

t

cr vi

Inspektoréve Shérbimeve Publike p

iviteti i

Akt

Inspektime me qéllim t& mbrojtjes s¢
sipérfageve publike nga démtimet, kygje
ilegale, démtimin e rrugéve dhe veprimet tjera
ilegale;

Inspektimin dhe largimin e pengesave tjera

(panove, reklamave t€ ndryshme, terasave etj.),

nga sipérfaget publike t& cilét nuk jang t&
pajisur me pélqim nga organet kompetente;
Inspektime t& tjera né bazé (& ankesave t&
gytetaréve;

Inspektimin dhe largimin e shitésve
ambulanté dhe pengesave tjera. Té
mbikéqyré mirémbajtjen e rrugéve,
trotuareve, shesheve, pargeve, varrezave,
tregut 1€ gjelbér, terreneve sportive dhe
sipérfageve tjera publike, mbikéqyrin
hedhjen e mbeturinave jashté vendeve t&
caktuara, mbik&qyrin zbrazjen pa leje t&
materialeve (rérés, dheut, materialit tjetér
ndértimor;

Puné (€ tjera né pérputhje me ligjet dhe
rregulloret né fuqi.

Inspektimin dhe largimin e
shitésve ambulanté dhe
pengesave tjera (panove,
reklamave t& ndryshme, terasave
etj.), nga sipérfaget publike t&
cilét nuk jané té pajisur me
pélgim nga organel kompetente;
Inspektime me qéllim &
mbrojtjes sé€ sipérfageve publike
nga démtimet, kygje ilegale,
démtimin e rrugéve dhe veprimet
tjera ilegale;

Inspektime t& tjera né bazé &
ankesave t& qytetaréve;

Puné té tjera né pérputhje me
ligjet dhe rregulloret né fugi.

T& mbikéqyré mirémbajtjen e
rrugéve, trotuareve, shesheve,
pargeve, varrezave, tregut té
gjelbér, terreneve sportive dhe
sipérfageve tjera publike,
mbikéqyrin hedhjen e
mbeturinave jashté vendeve (&
caktuara, mbikéqyrin zbrazjen pa
leje t& materialeve (rérés, dheut,
materialit tjetér ndértimor etj) q&
pengojné garkullimin e lirg t&
qytetaréve.
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Inspektime me qgéllim té
mbrojtjes sé sipérfageve
publike nga démtimet, kygje
ilegale, démtimin e rrugéve
dhe veprimet tjera ilegale;
Inspektimin dhe largimin e
shit&sve ambulanté dhe
pengesave tjera (panove,
reklamave t& ndryshme,
terasave etj.), nga sipérfaqet
publike t& cilét nuk jané &
pajisur me pélgim nga
organet kompetente;
Inspektime t& tjera né bazé
té ankesave t& qytetaréve;
Té mbikéqyré

mirémbajtjen e rrugéve,
trotuareve, shesheve,
pargeve, varrezave, tregut
té gjelbér, terreneve
sportive dhe sipérfageve
tjera publike, mbikéqyrin
hedhjen e mbeturinave
jashté vendeve t& caktuara,
mbik&qyrin zbrazjen pa

leje t& materialeve (rérés,
dheut, materialit tjetér
ndértimor etj.) q€ pengojné
qarkullimin e lirg t&
qyietaréve;

Pung t& tjera né pérputhje me
ligjet dhe rregulloret né fuqi.

'Inspe-ktiﬁue me géllim & mbrojtjes sé&

sipérfageve publike nga démtimet, kygje
ilegale, démtimin e rrugéve dhe veprimet
tjera ilegale;

Inspektimin  dhe largimin e shitésve
ambulant&€ dhe pengesave tjera (panove,
reklamave t& ndryshme, terasave etj.), nga
sipérfaget publike t& cilét nuk jané 1€
pajisur me p€lgim nga organet kompetente;
Inspektime t& tjera né bazé t& ankesave

& qytetaréve;

T& mbikéqyré mirémbajtjen e rrugéve,
trotuareve, shesheve, pargeve,

varrezave, tregut (& gjelbér, terreneve
sportive dhe sipérfageve tjera publike,
mbikégyrin hedhjen e mbeturinave

jashté vendeve t& caktuara, mbikéqyrin
zbrazjen pa leje (& materialeve (rérés,
dheut, materialit tjetér ndértimor etj) qé
pengojné qarkullimin e liré t&

qytetaréve;

Puné t& tjera né pérputhje me ligjet dhe
rregulloret ne fuqi.

mes

thé territorin e Kli

]

e
Inspektorét komunal jang t& obliguar q& me vetiniciative té Inspektojné hapésirat publike dhe (& ndérmarrin

Inspekt
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t pér vitin 2023

¢ imi

Jktiviteti i Inspektoréve té Ndért

Inspektimin e ndértimeve,
instalimeve, rinovimeve,

| zgjerimeve, ndryshimeve,
shndérrimeve, si dhe inspektimin e
rrénimit t&€ ¢farédo ndértese apo
strukture;

Inspektime né bazg té autorizimit g
i jep ligji pér Legalizimet e
ndértimeve pa leje;

Inspektimin pér plotésimin e
kushteve urbanistiko-teknike;
Bashk&punim t& vazhdueshém me
inspektorét e tregut, lidhur me
pranimin e kushteve higjienike,
teknike dhe sanitare;

Inspektimin e dokumentacionit
teknik (projektet e ndértimit, lejet ¢
ndértimit, inspektimi i lejeve té
pérdorimit t& objekteve):;
Inspektimin e kushteve dhe masave
t€ sigurisé, q& kané 1¢ béjné me
sigurimin e objektit dhe objekteve
pér rreth, si dhe masat pér siguriné e
komunikacionit pér rreth kétyre
objekteve;

Marrjen e vendimeve pér
ndérprerjen (pezullimin) e
punimeve, deri né evitimin e
parregullsive tekniko- procedurale;
Inspektime té tjera né bazé t&
ankesave té qytetaréve;

Pung t& tjera n& pérputhje me ligjet
dhe rregulloret né fugi.

Marrjen e vendimeve pér
ndérprerjen (pezullimin) e
punimeve, deri né evitimin ¢
parregullsive tekniko-
procedurale;

Inspektime né bazé té autorizimit
qé i jep ligji pér Legalizimet e
ndértimeve pa leje;

Inspektimin e ndértimeve,
instalimeve, renovimeve,
zgjerimeve, ndryshimeve,
shndérrimeve, si dhe inspektimin
e rrénimit t& ¢farédo ndértese apo
strukture;

Inspektimin pér plotésimin e
kushteve urbanistiko-teknike:
Bashképunim t& vazhdueshém me
inspektorét e tregut, lidhur me
pranimin e kushteve higjienike,
teknike dhe sanitare;

Inspektimin e dokumentacionit
teknik (projektet e ndértimit, lejet
e ndértimit, inspektimi i lejeve t&
pérdorimit t& objekteve);
Inspektimin e kushteve dhe
masave € sigurisé, q& kané &
b&jné me sigurimin e objektit dhe
objekteve pérreth, si dhe masat
pér sigurin& ¢ komunikacionit pér
rreth kétyre objekteve;
Inspektime (& tjera né bazé &
ankesave t& qytetaréve;

Puné (& tjera n& pérputhje me
ligjet dhe rregulloret né fugqi.

Bashképuni_m 1€
vazhduesh&m me
inspektorét e Tregut, lidhur
me pranimin e kushteve
higjienike, teknike dhe
sanitare;

Inspekiimin e ndértimeve,
instalimeve, renovimeve,
zgjerimeve, ndryshimeve,
shndérrimeve, si dhe
inspektimin e rrénimit t&
¢farédo ndértese apo
strukture;

Inspektime né bazé té
autorizimit q& i jep ligji pér
Legalizimet e ndértimeve
pa leje;

Inspektimin p&r plotésimin
e kushteve urbanistiko-
teknike;

Inspektimin ¢
dokumentacionit teknik
(projektet e ndértimit, lejet
e ndértimit, inspektimi i
lejeve t& pérdorimit t&
objekteve);

Inspektimin e kushteve dhe
masave (€ sigurisé, q& kané
t& b&jné me sigurimin e
objektit dhe objekteve pér
rreth, si dhe masat pér
siguriné e komunikacionit
pérreth kétyre objekteve;
Marrjen e vendimeve pér
ndérprerjen (pezullimin) e
punimeve, deri né evitimin
e parregullsive tekniko-
procedurale;

Inspektime t€ tjera né

bazé 1& ankesbe 18
Qytetargve!

Puné {¢ tjera né pérputhje

me ligjet dhe rreeulloret né

'!nspektimin pér plotésimin ¢ kushteve urbanistiko-teknike:
Inspektimin ¢ ndértimeve, instalimeve, renovimeve,
zgjerimeve, ndryshimeve, shndérrimeve, si dhe inspektimin
¢ rrénimit té€ ¢fargdo ndértese apo strukture;

Marrjen e vendimeve pér ndérprerjen (pezullimin) e
punimeve, deri né evitimin e parregullsive tekniko-
procedurale;

Inspektime né bazé t& autorizimit q& i jep ligji pér
legalizimet e ndértimeve pa leje;

Bashképunim t& vazhdueshém me inspektorét e tregut,
lidhur me pranimin e kushteve higjienike, teknike dhe
sanitare;

Inspektimin e dokumentacionit teknik (projektet e
ndértimit, lejet e ndértimit, inspektimi i lejeve t& p&rdorimit
té objekteve);

Inspekiimin e kushteve dhe masave € sigurisg, q¢ kané t&
b&jné me sigurimin e objektit dhe objekteve pér rreth, si
dhe masat pér siguriné ¢ komunikacionit pérreth kétyre
objekteve:

Inspektime t& tjera né bazé t& ankesave té qytetaréve;
Puné t€ tjera né pérputhje me ligjet dhe rregulloret né fuqi.

inés

€ Gjithé territorin e Kl

spektori i ndértimit né rast se konstaton se personat fizik ose juridik ndértojng, rinovojng, ndryshojng, shndérrojné etj., pa leje

10 pélgim pérkatés ndalojné punimet dhe ndérmarrin masat tjera té pércaktuara me ligjet ng fugi.
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t

tit pér vi

1en

dhe Ambi

Jjqeésisé

teti i Inspektorit te Buj

ivi

Akt

Inspektime t& cksploatuesit e
resurseve natyrore pér mbrojtjen e
biodiversitetit, ekosistemeve dhe
zonave g& jang nén mbrojtje dhe né
vende t& caktluara qé& kané ndikim ng
mjedis;

Inspektime & vazhdueshme né
subjekte afariste dhe vende t&
caktuara t& cilat jané burim i zhurmés
dhe marrjen e masave adekuate
ligjore pér parandalimin e tyre;

Me vetiniciativé t€ ndérmerren
aktivitete pér vetédijesimin e
qytetaréve dhe njékohésisht né rritjen
¢ bashképunimit me individ dhe
asociacione pérkatése, me OJQ-t&
vendore dhe & huaja,me organet
kemunale, né veganti me Drejtoring
pér Shérbime Publike, Drejtoring pér
Urbanizém,

Inspektime (& tjera né bazé t&
ankesave te qytetaréve;

[nspektime t& tjera né pérputhje me
ligjet dhe rregulloret né fugi.
Inspektime t& tjera né pérputhje me
ligjet dhe rregulloret né fuqi.

Me vetiniciativé t& ndérmerren
aktivitete pér vetédijesimin e
gytetaréve dhe njékohésisht né rritjen
e bashképunimit me individ dhe
asociacione pérkatése, me OJQ-1¢
vendore dhe t& huaja,me organet
komunale, né veganti me Drejtoring
pér Shérbime Publike, Drejtoring pér
Urbanizém.

Inspektime t& eksploatuesit e
resurseve natyrore pér mbrojtjen e
biodiversitetit, ekosistemeve dhe
zonave q€ jané nén mbrojtje dhe né
vende t& caktuara q& kané ndikim né
mjedis;

Inspektime & vazhdueshme né
subjekte afariste dhe vende té caktuara
té cilat jané burim i zhurmés dhe
marrjen e masave adekuate ligjore pér
parandalimin e tyre;

Inspektime té tjera né bazé té
ankesave t& gyletaréve;

Inspektime t€ tjera né pérputhje me
ligjet dhe rregulloret né fugi.

Inspektime (&
vazhdueshme né subjekte
afariste dhe vende t&
caktuara t& cilat jané
burim i zhurmés dhe
martjen e masave
adekuate ligjore pér
parandalimin e tyre;
Inspektime té
eksploatuesit e resurseve
natyrore pér mbrojtjen e
biodiversitetit,
ekosistemeve dhe zonave
qé jané nén mbrojtje dhe
né vende (& caktuara qé
kané ndikim né mjedis;
Aktivitete pér
vetédijesimin e qytetaréve
dhe njékohé&sisht né rritjen
e bashké&punimiit me
individ dhe asociacione
pérkatése;

Inspektime t& tjera né
baze t& ankesave te
qytetaréve;

Inspektime (& tjera né
pérputhje me ligjet dhe
rregulloret né fuqi.

Inspektime (& eksploatuesit e resurseve
natyrore pér mbrojtjen e biodiversitetit,
ekosistemeve dhe zonave gé jané nén
mbrojtje dhe né vendet 1& caktuara q&
kan& ndikim né mjedis;

Inspektime t& vazhdueshme né subjekte
afariste dhe vende (& caktuara té cilat jang
burim i zhurmés dhe marrjen e masave
adekuate ligjore pér parandalimin e tyre;
Me vetiniciativé t& ndérmerren aktivitete
pér vetédijesimin e qytetaréve dhe
njékohésisht né rritjen e bashképunimit
me individ dhe asociacione pérkatése,me
0JQ-t& vendore dhe t& huaja,me organet
komunale,né vecanti me, Drejtoring pér
Shérbime Publike, Drejtoriné pér
Urbanizém, etj.;

Inspektime t€ tjera né baze (¢ ankesave
te gytetaréve;

Inspektime (€ tjera né pérputhje me ligjet
dhe rregulloret né fuqi.
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Inspektori i Mjedisit &shté i obliguar té mbikéqyr aktivitetet t& cilat mund t& démtojné mjedisin, t& ndérmerr (&
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inanciar pér vitin

Ktiviteti i Inspektoréve té F

Inspektime né subjekie afariste me gellim té verifikimit

té Certifikatés s& Biznesit;

Inspektime né subjekte afariste me géllim t& verifikimit
t& Aktvendimit te DPl-se pér plotésim té kushteve
H.T'G;

Inspektimi né lokalet afariste, mjetet
transportuese dhe produktet, kontrollimi i
dokumentacionit pércjellés, informatat mbi
furnizuesin e tyre

Inspektime t€ tjera né pérputhje me ligjet dhe
rregulloret né fugi.

Inspektimi né
subjektet afariste,
mjeiet transportuese
dhe produktet,
kontrollimi i
dokumentacionit
pércjellés, informatat
mbi furnizuesin e tyre,
dokumentet
pércjellése té
produkteve etj;
Mbikéqyrjen e
vazhdueshme te
aktiviteteve t&
subjekteve afariste
gjaté shitjes sé
produkteve dhe ofrimit
t& shérbimeve
(reklamimet ¢
produkteve, ¢gmimet,
pércaktimin dhe
ekspozimin e
¢mimeve, pagesén dhe
dhénien e faturave);
Inspektim me géllim t&
mbikéqyrjes sé
respektimit 1& orarit té&
punés;

Inspektimi né lokalet
afariste, mjetet
transportuese dhe
produktet, kontrollimi i
dokumentacionit
pércjellés, informatat
mbi furnizuesin e tyre,
dokumentet
pércjelidse t&

produkleve eij.

Inspektime né subjekte
afariste me qéllim &
verifikimit t& Certifikatés se
Biznesit dhe Aktvendimit te
DPI-se pér plotésim t&
kushteve H.T.S;

Inspektimi me qé&llim
verifikimin e
karakteristikave té
produkteve, pérmes
kontrollimit t& dokumenteve
(certifikatat e
pérputhshmérisé sé
produkteve, deklarimin dhe
etiketimin e produktit,
markimin ¢ efikasitetit t¢
energjisé sé pajisjeve té
amvisérisé) dhe nése éshté e
nevojshme té béhet
kontrellimi fizik dhe
laboratorik;

Inspektimi né lokalet
afariste, mjetet
transportuese dhe
produktet, kontrollimi 1
dokumentacionit
pércjellés, informatat
mbi furnizuesin e tyre,
dokumentet pércjellése
€ produkteve.

Inspektime né subjekie afariste me
géllim 1€ verifikimit t& Certifikatés
se Biznesit dhe Aktvendimit t& DPI-
se pér plotésim t& kushteve H.T.S;
Inspektimi me géllim

verifikimin e karakteristikave t&
produkteve, pérmes kontrollimit
té dokumenteve (certifikatat e
pérputhshmérisé sé produkteve,
deklarimin dhe etiketimin e
produktit, markimin e

elikasitetit t€ energjisé sé
pajisjeve t& amvisérisé) dhe nése
&shté e nevojshme t& behet
kontrollimi fizik dhe laboratorik;
Mbikéqyrjen e vazhdueshme t&
aktiviteteve t& subjekteve

afariste gjaté shitjes s¢
produkteve dhe ofrimit t&
shérbimeve (reklamimet e
produkteve, cmimet,

pércaktimin dhe ekspozimin e
¢mimeve, pagesén dhe dhénien e
faturave);

Inspektim inme géllim t&
mbiké&gyrjes sé respektimit té
orarit 1€ pundés.

inés

‘¢ gjithé territorin e Kl

wektort i Financiare pérveg tjerash duhet t& inspektojé dhe certifikojé subjektet pér lejimin e punés me pije alkoolike.
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Inspektimin né territorin ¢
Komunés s& Klings - Njési
themelore territoriale e
vetégeverisjes lokale né
Kosové, e pércaktuar sipas
Ligjit pérkatés pér
Vetéqeverisje Lokale.
Inspektime t& shtuara gjaté
sezonit t& dimrit me géllim
t€ mbikéqyrjes sé
respektimit (€ ligieve né
fuqi.

Inspektime q& rregullon  kushtet e
gasjes né tlreg (€ operatoréve t8
transportit 1rugor t& udhé&taréve dhe
mallrave q& pérdor t& pakién njé mjet
motorik ose nj¢ térési mjetesh pesha e
mjetit e (& ciléve &shté mbi tre piké
pes€ (3.3) ton dhe jo mé pak se gjashié
(6) ton pesha e pérgjithshme pér t&
kryer transportin e mallrave, ose &
paktén me njé automjet i cili &shts
teknikisht ng gjendje (& rregullt, pér nga
lloji i konstruktimit dhe pajisjeve, me
kapacitet me mé shumé se tetg plus njé
(8+1) ulése, pérfshiré edhe ngasésin pér
t& kryer transport t& udhétaréve. Pérveg
tjerash, ligji cakton kushte dhe kritere
lidhur me koh&zgjatjen e ngasjes,
kohén e pushimit pér drejtuesit e
automjeteve q& kryejné shérbime t&
transportit rrugor t¢ mallrave.

Inspektimin né territorin

Komunés Klinés - Njési
themelore territoriale e
vetéqgeverisjes lokale né Kosové,
e pércaktuar sipas Ligjit pérkatés
pér Vetégeverisje Lokale.
Operator-taksi - veprimtari e
transportit t& udhétaréve e cila
ushtrohet nga personat fizik dhe
Jjuridik;

Vendndalje - sipérfage e
ndértuar dhe e shénjuar,
posacérisht e caktuar pér ndaljen
e autobuséve e q& mundéson
hyrjen, pérkatésisht daljen e sigurt
t& udhétaréve dhe bagazheve,
certifikatés, vulén dhe
nénshkrimin;

Operator i transportit rrugor té
mallrave.

| Inspektime t& shiuara gjalé sezonit 1€ dimrit
| me q&llim te mbikégyrjes se respektimit t&

ligjit pér kontrollin e —Taksistéve -
veprimtari e transportit (& udhétaréve e cila
ushtrohet nga personat fizik dhe juridik;
Léshues i licencés - organi i cili sipas
dispozitave t& kétij ligji &shté kompetent
pér léshimin e licencés;. Certifikaté ¢
automjetit - dokument té cilin e l&shon
organi kompetent pér ¢do automjet veg e
veg dhe i cili pérmban t& dhénat pér:
léshuesin e organit kompetent.

inés

Né Gjithé territorin e Kl

Inspektori i Trafikut ka pér g&llim t'i p&reaktojg rregullat bazg 1€ gjelljes sé

pjesémarrsve dhe subjekteve t& tjera né trafikun rrugor,

Ky plan i punés sé Drejtorisé pér Puné Inspektuese mund (& ndryshohet dhe plotésohet né raste kur do t& shfagen nevoja tjera t& ligjshme si dhe
me kérkesén e drejtorit t& Drejtorisé pér Puné Inspektuese dhe € kryetarit t&¢ Komunés.




Pérmbyllje:

Zotohemi qg t€ gjitha synimet dhe objektivat e paraqitura n¢ kété Plan t& Punés pér vitin 2023 do t'i pérmbushim me njé angazhim té

vazhdueshém 1€ t& gjithé faktoréve relevant.

KUVENDI I KOMUNES KLINE

0INt.Pb— BS LF /23
Kliné,daté 7. &/ /23
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